
 
 

 

 

 

 

 

Kulturní servis 2016 

Nepomuk a okolí 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
2 

 

Obsah 
Kulturní servis 2016 Nepomuk a okolí ..................................................................................................................... 1 

Nepomuk 2016 ........................................................................................................................................................ 4 

1. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / LEDEN ............................................................................................................. 4 

2. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / ÚNOR .............................................................................................................. 5 

3. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / BŘEZEN ........................................................................................................... 6 

4. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / DUBEN ............................................................................................................ 7 

5. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / KVĚTEN ........................................................................................................... 8 

6. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / ČERVEN ........................................................................................................... 9 

7. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / ČERVENEC ..................................................................................................... 10 

8. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / SRPEN ........................................................................................................... 11 

9. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / ZÁŘÍ ............................................................................................................... 12 

10. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / ŘÍJEN ......................................................................................................... 13 

11. KULTURNÍ SERVIS  NEPOMUK / LISTOPAD ................................................................................................. 14 

12. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / PROSINEC .................................................................................................. 15 

AKCE DLE POŘADATELŮ, ZAMĚŘENÍ ............................................................................................................................ 16 

Římskokatolická farnost arciděkanství Nepomuk ............................................................................................. 16 

Sport .................................................................................................................................................................. 17 

Gastronomie ..................................................................................................................................................... 18 

Nepomucká muzea ........................................................................................................................................... 18 

Výstavy Nepomuk 2016 .................................................................................................................................... 20 

Městské muzeum a galerie Nepomuk ........................................................................................................... 22 

Zelenohorská pošta ....................................................................................................................................... 22 

Nepomucké trhy 2016 ....................................................................................................................................... 23 

Kulturní a informační centrum Nepomuk ......................................................................................................... 24 

Nepomuk 2017 ...................................................................................................................................................... 26 

Nepomucko 2016 .................................................................................................................................................. 29 

1. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / LEDEN ....................................................................................................... 29 

2. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / ÚNOR ....................................................................................................... 30 

3. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / BŘEZEN..................................................................................................... 31 

4. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / DUBEN ..................................................................................................... 32 

5. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / KVĚTEN .................................................................................................... 33 

6. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / ČERVEN .................................................................................................... 34 

7. KULTURNÍ SERVIS  NEPOMUCKO / ČERVENEC ............................................................................................... 36 

8. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / SRPEN ....................................................................................................... 38 

9. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / ZÁŘÍ .......................................................................................................... 40 

10. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / ŘÍJEN .................................................................................................... 41 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
3 

11. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / LISTOPAD ............................................................................................. 43 

12. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / PROSINEC ............................................................................................. 44 

Nepomucko 2017 ................................................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
4 

Nepomuk 2016 

1. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / LEDEN 

  
1. 1. Novoroční čtyřlístek - Špacír kolem Zelené hory, pořádá KČT Nepomuk  
8. – 10. 1. Tříkrálová sbírka, bude se koledovat v Nepomuku, ve Dvorci, v Neurazech, Klikařově, 

Vojovicích, Radochovech, Partolticích, Myslívě, Nehodívě, Loužné, Milčicích a Polánce 
(Koledníkům bude požehnáno 3. 1. 2016 v kostele sv. Jana v Nepomuku v závěru mše svaté.)  

8. 1. – 19. 3.  Jana Krausová, David Kraus, Dan Maha: Obrazy a keramika, Malá galerie, v průběhu výstavy 
se uskuteční autogramiáda autorů s dalším doprovodným programem, informace na tel.: 371 
580 337 

10. 1.    Mezinárodní MČR Na ledové ploché dráze Nový rybník, pořádá AMK Nepomuk v AČR, 
www.amk.nepomuk.cz 

13. 1. Den otevřených dveří ZŠ Nepomuk pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče, 8.00 – 9.00 ukázky 
práce prvňáčků, 9.00 -9.30 Prohlídky areálu školy 

14. 1. (čtvrtek) Divadelní představení PŘÍBĚH COCO CHANEL, od 19.00 hod. sál hotelu U Zeleného stromu, 
vstupné 290 Kč, předprodej KIC Nepomuk, hrají: Michaela Dolinová, Libuše Švormová, Jan 
Čenský a Lumír Olšovský 

18. 1. Zdravotní přednáška o bylinkách a mastičkách na potlačení bolesti pohybového aparátu 
člověka, přednáší bylinkář Karel Štenbaur, tužku a papír s sebou, od 17.00 hodin, Městské 
muzeum a galerie, vstupné dobrovolné 

21. 1. Na cestě do Stockholmu, večer unikátních filmových dokumentů o básníkovi a držiteli 
Nobelovy ceny Jaroslavu Seifertovi, od 17.00 hodin, Městské muzeum a galerie, vstupné 
dobrovolné 

23. 1.  Pohádka O milostném psaníčku v podání herců českobudějovického Divadélka KOS, od 10.00 
hodin, aula ZŠ Nepomuk, předprodej vstupenek v KIC Nepomuk, vstupné 30 Kč  

23. 1. Ples SDH Dvorec a SDH Vrčeň v hotelu Dvorec od 20.00hod., hraje Minimax 

 



 
 

2. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / ÚNOR 

8. 1. – 19. 3.  Jana Krausová, David Kraus, Dan Maha: Obrazy a keramika, Malá galerie, 20. 2. se uskuteční 
vernisáž výstavy, autogramiáda autorů výstavy a koncert The Villains s hostem Davidem 
Krausem, informace na tel.: 371 580 337 

únor Nedělní pokračovací taneční kurzy pro mládež, od 17.00 hodin, hotel U Zeleného stromu, 
www.gregoriades.cz 

6. 2.      Maškarní průvod obcí Dvorec, sraz v 9.00 hodin u hasičárny ve Dvorci, pořádá SDH Dvorec 
6. 2. Zahrádkářský ples, k tanci a poslechu zahraje Skalanka, od 20.00 hod., KD Klášter, pořádá ČZS 

Dvorec, autobusová doprava Dvorec nádraží ČD – Nepomuk – Klášter (odjezd v 18.00 a v 19.00 
hodin) 

9. 2.  Vycházka Smederovskou vrchovinou (Ždírec, Smederov, Blovice - 8 km), prohlídka muzea 
v Blovicích, sraz 9 hodin na nádraží ČD Dvorec, pořádá KČT Nepomuk 

12. - 14. 2. Valentýnské menu, Švejk restaurant U Zeleného stromu 
13. 2. Dětský maškarní bál (od 14.00 hod.) a maškarní bál pro dospělé (od 19.00 hod.) v hotelu 

Dvorec, pořádá SDH Dvorec a SDH Vrčeň 
19. 2. Sportovní ples, k poslechu a tanci bude hrát skupina MELODION, od 20.00 hod., sál hotelu U 

Zeleného stromu, pořádá FK Nepomuk 
20. 2. Vernisáž prodejní výstavy Obrazy a keramika, autogramiáda, koncert kapely The Villains 

s hostem Davidem Krausem, od 20.00 hodin, Malá galerie  
20. 2.  Hasičský ples, hraje Hájenka, od 20.00 hod., Sokolovna Nepomuk 
21. 2. Nepomucká vycházka, trasa 10 km, sraz ve 13.00 hodin u Sokolovny, pořádá KČT Nepomuk 
23. 2. Promítání filmu LADAKH – MALÝ TIBET, od 18.00 hodin, sál Městského muzea a galerie 

Nepomuk, délka filmu 90 minut, živý komentář cestovatelů Jany Dvorské a Miloše Kašpara, 
vstupné dobrovolné 

27. 2. Dětská maškarní, od 15.00 hodin, Sokolovna Nepomuk 
 

akce Švejk / akce Pionýr / akce Beruška / akce MŠ / akce ZUŠ / akce ZŠ / akce spolky / pohádka 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
6 

3. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / BŘEZEN 

8. 1. – 19. 3.  Jana Krausová, David Kraus, Dan Maha: Obrazy a keramika, prodejní výstava, Malá galerie 
2. - 6. 3. Slavnosti volů a domácí uzené, Švejk restaurant U Zeleného stromu 
3. 3. Emoce, přednáška, od  17 hodin, Mateřské centrum Beruška 
5. 3. Sokolský ples, hrají Pelíškové, od 20.00 hod., Sokolovna Nepomuk, předprodej vstupenek od 

12. 2. (Zelenina Šloufová) 
8. 3.   Úterní vycházka k Obrovu hradišti u Žinkov, sraz v 10.00 hodin u Sokolovny Nepomuk, trasa 

12 km, zpět pojedeme ze Žinkov autobusem, organizuje M. Dvořák, KČT Nepomuk 
11. 3. Minibazárek s dětským oblečením, od 9.30 do 16.00 hodin, MC Beruška Nepomuk 
11. - 13. 3. S Poutníkem za záchranou Djatlovovy výpravy, volnočasový klub pro 15+, pořádá Pionýr 

Nepomuk, tel. kontakt: 723 985 759, táborová základna Bystřina, Březová u Sokolova  
12. 3. Bál TJ Slavoj Dvorec, od 20.00 hod., Sokolovna Nepomuk 
18. 3. Tradiční jarní tvoření, od 16.30 hodin, Mateřské centrum Beruška  
18. 3. Extra band Revival, od 21.00 hod., Sokolovna Nepomuk  
19. 3. Nepomucký velikonoční trh, tradiční farmářský a řemeslný jarmark, od 8.00 do 12.00 hodin, 

Malá letní scéna, rodný dům A. Němejce, náměstí Nepomuk 
19. 3. Jak skřítek málem zaspal jaro, pohádka v provedení Divadélka KOS, od 10.00 hodin, sál 

Městského muzea a galerie Nepomuk, vstupné 30 Kč 
19. 3.  3. Jarní seminář nástavkového včelaření, tentokrát na téma Včelí pastva, přednášku přednese 

RNDr. Václav Švamberk, k dispozici budou mikroskopy pro vyšetřování vzorků včel na 
nosematózu, prodej včelařských potřeb, pořádá Český svaz včelařů, z. o. Nepomuk, od 8.00 do 
17.00 hodin, sál hotelu U zeleného stromu, více na www.vcelarinepomuk.cz 

19. 3. Pionýrský maškarní dětský bál, od 14.30 hodin, Sokolovna Nepomuk 
19. 3. Maškarní Pionýrský bál, od 20.00 hodin, Sokolovna Nepomuk 
20. 3. Nedělní vycházka, Jarní mokřady Nepomuk, sraz ve 13.00 hodin u Sokolovny, trasa 10 km, 

organizuje M. Dvořák, KČT Nepomuk 
23. 3. Výstava, Dovednostní dílna děti, od 16.30 hodin, dům Pionýrů, Nepomuk 
25. - 28. 3. Velikonoční hody, Švejk restaurant U Zeleného stromu 
 
 

výstava Zelenohorská pošta - Fotoklub Nepomuk / akce Sokolovna / akce Švejk / akce Pionýr / akce Beruška / 

akce MŠ / akce ZUŠ / akce ZŠ / akce spolky / pohádka / přednáška / koncert 

 

Pohádka 

Skřítkové Čepička a Konvička žijí každý na svém paloučku, o který se starají. Jenže Čepička je pěkný lenoch, 

málem zaspal jaro a má celý palouček ještě pod sněhem. Konvička se mu sice snaží pomoci, ale má dost své 

práce. Snad i s pomocí dětí se vše stihne připravit na Velikonoce.

http://www.vcelarinepomuk.cz/


Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
7 

4. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / DUBEN 

2. 4. Jaroslav Uhlíř, Hodina zpívání ve zvěřinci, dětský písničkový pořad, od 16.00 hodin, Sokolovna 
Nepomuk, předprodej vstupenek KIC Nepomuk, vstupné 80 Kč, předprodej KIC Nepomuk 

9. 4. – 15. 5.  Setkání, Marie Šebková, Jitka Čížková, výstava obrazů, Malá galerie 
9. 4.   Zpívaná, Když se sejdem, od 20.00 hod., Sokolovna 
12. 4. Putování 2016, podpora osvěty autismu, beseda, od 17.00 hodin, sál Městského muzea a 

galerie Nepomuk  
13. - 17. 4. Gulášové slavnosti a netradiční knedlíky, Švejk restaurant U Zeleného stromu 
15. 4.  Kabát revival Plzeň, od 21.00hod., Sokolovna 
16. 4. Nepomucký (farmářský a řemeslný) trh, hrají The Dixie Hot Licks, 8.00 -12.00, náměstí A. 

Němejce 
16. 4. Otvíráme Nepomuk, den otevřených dveří památek a muzeí v Nepomuku, od 8.00 do 16.00 

hodin, vstup zdarma 
16. 4. Divadlo Propadlo: Z Plzeňských pověstí, divadelní představení pro malé i velké, od 10.00 

hodin, Městské muzeum / MLS (dle počasí), pořádá Město Nepomuk  
16. 4. Poker, od 20.00 hod., Sokolovna 
19. 4. KAREL IV. aneb 700 od narození Otce vlasti, interaktivní přednáška o Karlu IV., od 18.00 hodin, 

sál Městského muzea a galerie, pořádá Město Nepomuk, vstupné dobrovolné    
23. 4.  Zájezd do divadla do Prahy (Divadlo Palace) na komedii Miláček Anna, pořádá KIC Nepomuk 
30. 4. Pétanque víkend (dvojice), od 11.00 hodin, hřiště u Sokolovny Nepomuk, 

www.petanque.sokolnepomuk.cz 
30. 4. Stavění májky, od 18.00 hod., v parčíku proti Holubům ve Dvorci, pořádá SDH Dvorec 
30. 4. Pálení čarodejnic a opékání buřtů, k tanci a poslechu hraje Speciál one, od 17.00 hodin, 

Fotbalové hřiště Dvorec 
duben  
 
 
 

výstava Zelenohorská pošta - Fotoklub Nepomuk / akce Sokolovna / akce Švejk / akce Pionýr / akce Beruška / 

akce MŠ / akce ZUŠ / akce ZŠ / akce spolky / pohádka / přednáška / koncert 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
8 

5. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / KVĚTEN 

9. 4. – 15. 5.  Setkání, Marie Šebková, Jitka Čížková, výstava obrazů, Malá galerie (v květnu otevřeno úterý 
– neděle 10.00 – 18.00) 

1. 5. Pochod S perníkem turistickým chodníkem, pěší trasy 11, 15 a 25 km, start nádraží ČD Dvorec, 
pořádá KČT Nepomuk  

1. 5. Po stopách Karla IV. - koncert mezzosopranistky Edity Adlerové, od 17.00 hodin, kostel sv. 
Jakuba Většího, vstupné v předprodeji 100 Kč, na místě 120 Kč 

3. 5. Z Normandie přes Ardeny až k nám, přednáška Ing. Bohuslava Balcara, od 17.00 hodin, 
Městské muzeum a galerie Nepomuk, vstupné dobrovolné 

5. 5. 71 let od konce II. Světové války - příjezd konvoje Přátel 4. Obrněné divize Prácheňsko, 
v 16.45 hod. (odjezd v 17.45 hod.), náměstí A. Němejce 

4. - 8. 5. Slavnosti volů a domácí sýry, Švejk restaurant U Zeleného stromu 
6. 5. - 26. 6.  Obrázky z Němejcovy půdy - Atelier K, výstava kreseb a maleb, Zelenohorská pošta, otevřeno 

úterý – neděle 10.00 – 16.00 
10. 5. Koncert absolventů ZUŠ Nepomuk, od 17.30 hodin, aula ZŠ Nepomuk 
13. 5. - podzim Výstava fotografií se sakrální tématikou, kostel sv. Jakuba, vernisáž od 17.00 hod., Fotoklub 

Nepomuk, výstava bude přístupná během nepomucké pouti a následně při bohoslužbách a 
kulturních akcích. 

13. 5.  Divadelní spolek Plánice - Rodina je základ státu, od 19.00 hod., Sokolovna Nepomuk, 
předprodej vstupenek v KIC Nepomuk 

14. – 27. 5.  Svatojánské poutě, výstava fotografií a materiálů ze svatojánských oslav, průjezd bývalé 
piaristické koleje, otevřeno úterý – neděle 10.00 – 18.00 

14. – 15. 5. Nepomucká pouť, poutní mše, hudební a divadelní vystoupení, pouťové atrakce, šermíři, 
výstavy, farmářský a řemeslný trh, pouťové stánky, gastronome, pohádkové podzemí, náměstí 
A. Němejce, Přesanické náměstí, Malá letní scéna 

14. 5. Pouť v Unibricku, dětská vystoupení, břišní tanečnice, dětské hřiště s atrakcemi pro děti (do 
18.00 hodin), hraje kapela Orion, začátek akce ve 14.00 hodin, areál Unibrick stavebniny, vstup 
zdarma 

14. - 27. 5.  Svatojánské poutě, výstava fotografií a materiálů ze svatojánských oslav, průjezd bývalé 
piaristické koleje 

14. 5. Pouťová zábava, zahraje Minimax, od 20.00 hod., Sokolovna Nepomuk, pořádá SDH Nepomuk 
19. 5. – 26. 6.  Od hlavy k patě, výstava prací žáků ZUŠ Nepomuk, Městské muzeum a galerie Nepomuk, 

vernisáž ve čtvrtek od 17.00 hodin 
20. 5. - 27. 6. Jižní Plzeňsko v obrazech, výstava obrazů k příležitosti 155. výročí narození A. Němejce, 

stodola rodného domu A. Němejce, vernisáž v pátek od 17.00 hodin, zpívá Canto 
Nepomucenum, otevřeno sobota – neděle 10.00 – 18.00 

21. 5.  Zpívaná, zahrají Když se sejdem, od 20.00 hod., Sokolovna Nepomuk 
21. 5. Poker, od 20.00 hod., Sokolovna 
22. 5. Zájezd do divadla do Prahy (Divadlo Palace, muzikál Angelika), vyprodáno 
24. 5. O psech a lidech, ukázky a povídání o canisterapii, psích sportech a o útulku pro psy v Borovně, 

od 17.30 hodin, Rodný dům A. Němejce / stodola 
27. 5.ZRUŠENO  Veselé paničky winsdorské, SušDivOch, Malá letní scéna, pořádá Město Nepomuk   
28. 5. Nepomucký (farmářský a řemeslný) trh, hraje Tabasker, 8.00 -12.00, náměstí A. Němejce 
28. 5. Setkání bývalých gymnazistů v Nepomuku, sál Hotelu U Zeleného stromu 
28. 5. – 26. 6.  „Abiturienti“, výstava fotografií a materiálů ze školních škamen a ze setkání abiturientů 

nepomuckého gymnasia, JSŠ, SVVŠ, průjezd bývalé piaristické koleje, otevřeno úterý – neděle 
10.00 – 18.00 hodin 

29. 5. Svatojánský hudební festival 2016, Daniel Hůlka (baryton) a Lubomír Brabec (kytara), od 
17.00 hodin, kostel sv. Jana Nepomuckého, předprodej vstupenek přes 
www.plzenskavstupenka.cz také v infocentru 

31. 5. Koncert populární hudby ZUŠ Nepomuk, od 17.30 hodin, Malá letní scéna (v případě 
nepříznivého počasí v aule ZŠ Nepomuk) 

 

 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
9 

6. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / ČERVEN 

6. 5. - 26. 6.  Obrázky z Němejcovy půdy - Atelier K, výstava kreseb a maleb, Zelenohorská pošta, otevřeno 
úterý – neděle 10.00 – 16.00 

13. 5. - podzim Výstava fotografií se sakrální tématikou, kostel sv. Jakuba, vernisáž od 17.00 hod., Fotoklub 
Nepomuk, výstava bude přístupná během nepomucké pouti a následně při bohoslužbách a 
kulturních akcích  

19. 5. – 26. 6.  Od hlavy až k patě, výstava výtvarných prací ZUŠ Nepomuk, Malá galerie, vernisáž ve čtvrtek 
od 17.00 hodin 

20. 5. - 27. 6. Jižní Plzeňsko v obrazech, výstava obrazů k příležitosti 155. výročí narození A. Němejce, 
stodola rodného domu A. Němejce, vernisáž v pátek od 17.00 hodin, zpívá Canto 
Nepomucenum, otevřeno sobota – neděle 10.00 – 18.00 

28. 5. – 26. 6.  „Abiturienti“, výstava fotografií a materiálů ze školních škamen a ze setkání abiturientů 
nepomuckého gymnasia, JSŠ, SVVŠ, průjezd bývalé piaristické koleje, otevřeno úterý – neděle 
10.00 – 18.00 hodin 

4. 6. Dětský den, Netradiční soutěže pro děti, pěna, skákací hrad, jízda na koních a různé ukázky 
(hasiči, zoo, …), od 13.30 hodin, fotbalové hřiště TJ Slavoj Dvorec, pořádá TJ Slavoj Dvorec 

4. 6. Mi Martef, koncert (klezmer), od 20.00 hod., Malá letní scéna, Město Nepomuk 
6. 6. Je život cukrovkářů sladký?, od 17.00 hodin, Dům s pečovatelskou službou   
9. 6. Den otevřených dveří ve Státním oblastním archivu v Klášteře u Nepomuka, téma: řemesla, 

živnosti a podnikání na Nepomucku a Plzeňsku, komentované prohlídky v 10.00, 14.00 a 16.00 
hodin, otevřeno od 9.00 do 18.00 

9. – 11. 6. Výstava fotografií k 25. výročí partnerství měst Swalmen a Nepomuk, bývalá stodola ve dvoře 
hotelu U Zeleného stromu, výstava bude přístupná do soboty 

10. 6. Koncert Smíšeného pěveckého sboru Vrčeň pod vedením sbormistryně Kateřiny Studentové a 
za doprovodu Pavla Kantoříka, od 19.00 hodin, Malá letní scéna (v případě nepříznivého počasí 
v hotelu U Zeleného stromu), vstupné dobrovolné 

11. - 12. 6. Výstava kosatců, výstava řezaných květin, vždy od 9.00 do 16.00 hodin, stodola rodného domu 
A. Němejce (náměstí A. Němejce 129), vstupné dobrovolné 

11. 6. Oslavy 140 výročí vzniku SDH Nepomuk, Sokolovna Nepomuk, hřiště u základní školy 
12. 6.   Dětský den, od 15.00 hod., pořádají MC Beruška a Sokolovna Nepomuk 
15. 6.  Beseda S Jiřím Pomahačem o vlastivědné sbírce Žinkovska, od 17.30 hod., stodola Rodného 

domu A. Němejce, vstupné dobrovolné 
17. – 19. 6.  Nefestík, festival alternativní kultury, Zelenohorská pošta 
18. 6. Zájezd po stopách historie Nepomucka (Dřevčice, Klášterní Skalice, Kutná Hora /kostnice/, 

Sedlec, Žďár nad Sázavou /kostel sv. Jana Nepomuckého - Mše svatá), pořádá Mikroregion 
Nepomucko (tel.: 604 442 409) 

18. 6. KUFR - Dechový orchestr mladých ZUŠ Josefa Kličky Klatovy, od 19.00 hod., Malá letní scéna 
(nám. A. Němejce) 

22. – 26. 6. Slavnosti volů a farmářské dny, Švejk restaurant U Zeleného stromu 
25. 6. Nepomucké (farmářské a řemeslné) trhy, hrají BJB (folk, rock), 8.00 -12.00, náměstí A. 

Němejce 
25. 6.  Ulhaná princezna, hudební pohádka, od 10.00 hod., Malá letní scéna (při nepříznivém počasí 

Městské muzeum a galerie), vstupné 30 Kč 
25. 6. S hasiči hurá na prázdniny, od 13.00 hodin, soutěže, výstava techniky IZS, ukázky, stříkání 

pěny, hřiště u ZŠ Nepomuk 
25. 6. Noční nepomucké koulování (dvojice), od 17.00 hodin, hřiště u Sokolovny Nepomuk, 

www.petanque.sokolnepomuk.cz 
25. 6. Koncert mužského pěveckého sboru Porta Claudia ze Scharnitz (Rakousko, jižní Tyrolsko) a 

Smíšeného pěveckého sboru Vrčeň, od 19.00 hodin, Malá letní scéna 
25. 6.   Grandfinále Poker, od 20.00 hod., Sokolovna Nepomuk 
28. 6. Diplomové projekty studentů architektury FA ČVUT, beseda a vernisáž výstavy, od 18.00 

hodin, U Zeleného stromu 
29. 6. – 28. 8.   Diplomové projekty studentů architektury FA ČVUT, výstava, Zelenohorská pošta, 

Zelenohorská  



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
10 

 

7. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / ČERVENEC 

13. 5. - podzim  Výstava fotografií se sakrální tématikou, Fotoklub Nepomuk, kostel sv. Jakuba, otevřeno při 
bohoslužbách a kulturních akcích  

29. 6. – 28. 8.   Diplomové projekty studentů architektury FA ČVUT, výstava, Zelenohorská pošta 
1. 7. - 28. 8.  Stanislav Šteif ml., výstava obrazů, Městské muzeum a galerie Nepomuk, otevřeno úterý – 

neděle 10.00 – 18.00, pořádá KIC Nepomuk, vernisáž od 17.00 hod. 
2. 7. Nepomucký chaos, soutěž družstev v požárním útoku, od 13.00 hodin, hřiště u ZŠ Nepomuk 
2. 7. Kristína Nídlová, kytarový recitál, od 20.00 hodin, Malá letní scéna, vstupné dobrovolné 
3. 7. Černí Baroni po 25 letech, beseda s Václavem Postráneckým (od 20.00 hodin) a promítání 

filmu, Zelená Hora u Nepomuka, předprodej na plzenskavstupenka.cz (s možností zakoupení 
v Kulturním a informačním centru Nepomuk), vstupné 150 Kč 

5. - 7. 7. Kinematograf Pavla Čadíka, letní kino, náměstí A. Němejce, vstupné dobrovolné, filmy Revival 
(5. 7.), Životy těch druhých (6. 7.) a Okresní přebor (7. 7.), začátek 21.30 hod. 

9. 7. Sarah & The Adams (pop), od 20.00 hod., Malá letní scéna (nám. A. Němejce), vstupné 
dobrovolné 

10. 7. Štěpán Rak – Cesta do pohádky, koncert kytarového virtuoza, 16.00 hodin, kostel sv. Jakuba, 
vstupné 190 Kč / děti do 10 let a ZTP/P 95 Kč, předprodej KIC Nepomuk a plzenskavstupenka.cz  

15. 7. Moodshake, koncert jazz/rnb, od 20.00 hod., Malá letní scéna (nám. A. Němejce), vstupné 
dobrovolné 

16. 7. XXIV. Nepomucké pivní slavnosti, tradiční přehlídka malých pivovarů s pestrým hudebním 
programem a pivními soutěžemi, náměstí A. Němejce, pořádá Nepal, vstup zdarma, 
http://pivo.nepomuk.cz  

20. – 24. 7. Rozmarné léto – z českých rybníků, gastronomie, Švejk restaurant U Zeleného stromu 
23. 7. Nepomucké (farmářské a řemeslné) trhy, hrají Los Gadžos (cikánské rytmy), 8.00 -12.00, 

náměstí A. Němejce 
23. 7. Pohádka O kominíku Josífkovi v provedení Divadla Matýsek, od 10.00 hod., Malá letní scéna, 

vstupné 30 Kč  
23. 7. Pohár města Nepomuka (dvojice), od 11.00, hřiště u Sokolovny Nepomuk, 

www.petanque.sokolnepomuk.cz 
23. 7. Bran, hudba keltské Bretaně, od 20.00 hodin, Malá letní scéna, vstupné dobrovolné 
29. 7. Andílci, koncert (rocknroll), od 20.00 hodin, Malá letní scéna, vstupné dobrovolné  
30. 7. La Dafne, barokní opera Marca da Gagliana s komorním orchestrem, od 20.00 hodin, Švejk 

restaurant U Zeleného stromu 
30. 7. Letní večer plný hudby s kapelou Melodion, od 20.00 hod., Sokolovna Nepomuk   
30. - 31. 7.  XXXV. Nepomucký trojúhelník, závod historických motocyklů, pořádá AMK Nepomuk v AČR, 

www.amk.nepomuk.cz 
 

   

výstava Zelenohorská pošta - Fotoklub Nepomuk / akce Sokolovna / akce Švejk / akce Pionýr / akce Beruška / 

akce MŠ / akce ZUŠ / akce ZŠ / akce spolky / pohádka / přednáška / koncert 

Nepomucký chaos, netradiční hasičská soutěž, hřiště u ZŠ Nepomuk, pořádá SDH Nepomuk 

Turnaj v pétanque,  od 12.00 hodin (registrace 11.00 – 12.00), Sokolovna Nepomuk, pořádá Sokol Nepomuk, 

startovné, www.petanque.sokolnepomuk.cz 

 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
11 

8. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / SRPEN 

 
červenec - srpen Portréty a akty, Stanislav Šteif ml., výstava obrazů, Malá galerie, otevřeno úterý – neděle 

10.00 – 18.00 
13. 5. – podzim Výstava fotografií se sakrální tématikou, Fotoklub Nepomuk, kostel sv. Jakuba, otevřeno při 

bohoslužbách a kulturních akcích  
29. 6. – 28. 8.   Diplomové projekty studentů architektury FA ČVUT, výstava, Zelenohorská pošta 
do 28. 8. Jižní Plzeňsko v obrazech, výstava obrazů k příležitosti 155. výročí narození A. Němejce, 

stodola rodného domu A. Němejce, otevřeno sobota – neděle 10.00 – 18.00 
6. 8. Chlupatej kaktus, divadelní představení, od 20.00 hod., Malá letní scéna (nám. A. Němejce) 
10. - 14. 8. Jehnečí speciality, Švejk restaurant U Zeleného stromu 
13. - 14. 8. Otevření Zelené Hory, mimořádné komentované prohlídky zámku, výstavy obrazů, fotografií, 

dobových dokumentů, divadlo, živá hudba, šerm, občerstvení a další, aktuálně na 
www.zelenahora.cz a www.obecklaster.cz 

13. 8. Pavel Dobeš, koncert s doprovodným kytaristou Tomášem Kotrbou (folk), od 20.00 hodin, 
Malá letní scéna, vstupné 190 Kč (v předprodeji) / 230 Kč (na místě) / 95 Kč (děti do 10 let a 
ZTP/P), předprodej KIC Nepomuk 

17. 8. Slavnost Výročí posvěcení poutního kostela sv. Jana Nepomuckého v Nepomuku  
20. 8. Mariánská mše svatá, prezentace základního kamene a skic nového oltáře, prohlídka 

Zelenohorské madony, od 7.30 hodin, zámek Zelená Hora 
20. 8. Nepomucké (farmářské a řemeslné) trhy, hraje Bedrník (jihočeská dudácká muzika), 8.00 -

12.00, náměstí A. Němejce 
20. 8.  Rozpustilý kabaret – představení pro děti v provedení Liduščina divadla, od 10.00 hod., Malá 

letní scéna (v nepříznivém počasí sál Městského muzea a galerie Nepomuk) 
20. - 21. 8. Výstava gladiol, výstava řezaných květin, 9.00 - 16.00 hodin, stodola rodného domu A. 

Němejce, pořádá Město Nepomuk, vstupné dobrovolné 
20. - 21. 8. Otevření Zelené Hory, mimořádné komentované prohlídky zámku, bohatý doprovodný 

program, aktuálně na www.zelenahora.cz 
20. 8. Barokní slavnost s operou Kouzelná flétna, od 19.00 hod., zámek Zelená Hora, vyprodáno 

(poslední vstupenky spojené navíc s prohlídkou zámku v předprodeji na www.goout.cz za 300 
Kč) 

20. 8. Když se sejdem (koncert country), od 20.00 hod., Malá letní scéna (nám. A. Němejce), vstupné 
dobrovolné 

20. 8. Nepomucká koule (trojice), od 11.00 hodin, hřiště u Sokolovny Nepomuk, 
www.petanque.sokolnepomuk.cz 

26. 8. Noc na Karlštejně, muzikál v provedení souboru Tyjátr Horažďovice, od 20.00 hod., Malá letní 
scéna (nám. A. Němejce), vstupné dobrovolné 

27. 8. Vojtěch Urbánek, Josef Fojta, Tomáš Mourek - koncert (folk, blues, indie), od 20.00 hod., Malá 
letní scéna (nám. A. Němejce), vstupné dobrovolné 

 
 
 

výstava Zelenohorská pošta / akce Sokolovna / akce Švejk / akce Pionýr / akce Beruška / akce MŠ / akce ZUŠ / 

akce ZŠ / akce spolky / pohádka / přednáška / koncert 

http://www.goout.cz/


Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
12 

9. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / ZÁŘÍ 

2. 9. – 30. 10.  Houby Brd a Nepomucka, Václav Burle, výstava fotografií spojená s besedou s autorem, 
Městské muzeum a galerie Nepomuk, otevřeno úterý – neděle 10.00 – 18.00 (září), úterý – 
sobota 10.00 – 16.00 (říjen), vernisáž od 17.00 hod. 

září – říjen  Fotoklub Nepomuk, výstava fotografií, Zelenohorská pošta 
17. 9. Nepomucké (farmářské a řemeslné) trhy s živou hudbou, hraje Band Miloše Velíška, 8.00 -

12.00, náměstí A. Němejce 
17. 9. Pohádky z paloučku, pohádka v provedení Mileny Jelínkové, od 10.00 hodin, Malá letní scéna 

(při nepříznivém počasí Městské muzeum a galerie Nepomuk) 
17. 9. Běh Nepomukem, 6. ročník amatérského běžeckého závodu pro všechny věkové kategorie, 

doprovodný program, pořádá UNIBRICK s.r.o. 
21. – 25. 9. Slavnosti volů a houby z Brd, gastronomická akce, Švejk restaurant U Zeleného stromu, 

Nepomuk 
22. 9. Úsměvy Iva Šmoldase, inteligentní humor dr. Šmoldase doplněný písničkami Pepy Štrosse, od 

19.00 hodin, Sokolovna Nepomuk, vstupné 150 Kč 
22. 9. - 16. 10. Západočeské baroko, fotografická výstava V. Hynčíka, průjezd na Malou letní scénu (náměstí 

A. Němejce) 
24. 9. Nepomucký Sokol, turnaj jednotlivců v pétanque, od 11.00 hodin, hřiště u Sokolovny 

Nepomuk, www.petanque.sokolnepomuk.cz 
24. 9.  Zelenohorské vinobraní, pestrý hudební festiválek s ochutnávkou vín, od 14.00 do 22.00 

hodin, Zelenohorská pošta 
24. 9. Haydnovy hudební slavnosti: Le Flambeau du Monde (Plamen světa), koncert ranně barokní 

hudby (mezzosoprán, dvě violy da gamba a basso continuo), od 18.00 hodin, kostel sv. Jana 
Nepomuckého 

30. 9.  Pátrání po předcích - sestavování rodokmenu, přednáška Vladimíry Podané a Václavy 
Vondrovské, od 17.00 hod., sál Městského muzea a galerie Nepomuk, vstupné dobrovolné 

 
 

výstava Zelenohorská pošta / akce Sokolovna / akce Švejk / akce Pionýr / akce Beruška / akce MŠ / akce ZUŠ / 

akce ZŠ / akce spolky / pohádka / přednáška / koncert 

 

www.sdh-nepomuk.cz 

http://nepomuk.pionyr.cz 

www.petanque.sokolnepomuk.cz 

www.kctnepomuk.cz 

http://www.sokolovnanepomuk.cz/akce 

http://www.hotelnepomuk.cz/home 

 

http://www.sdh-nepomuk.cz/
http://nepomuk.pionyr.cz/
http://www.petanque.sokolnepomuk.cz/
http://www.kctnepomuk.cz/
http://www.sokolovnanepomuk.cz/akce
http://www.hotelnepomuk.cz/home


Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
13 

10. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / ŘÍJEN 

2. 9. – 30. 10. Houby, Václav Burle, výstava fotografií, Malá galerie, otevřeno úterý – sobota 10.00 – 16.00 
hodin, pořádá KIC Nepomuk 

září – říjen  Pohledy z dovolené, výstava Fotoklubu Nepomuk, otevřeno úterý – neděle 10.00 – 16.00 
hodin, Zelenohorská pošta 

4. 10. Kafe a cigárko, listování z knihy Marie Doležalové, účinkují Bára Jánová a Gustav Hašek, od 
20.00 hodin, Hotel U Zeleného stromu Nepomuk, vstupné 100 Kč, předprodej KIC Nepomuk a 
plzenskavstupenka.cz 

7. 10. Podzimní tvoření v mateřském centru Beruška, od 16.30 hodin, informace na www.mc-
beruska.webnode.cz 

8. 10. Brenda 5 (B5), od 21.00 hod., Sokolovna Nepomuk  
12. 10. Drakiáda, od 16.00 hod., na louce pod poliklinikou, pořádá Pionýr Nepomuk 
12. – 16. 10. Zvěřinové speciality a švestičky z naší farmy, Švejk restaurant U Zeleného stromu Nepomuk 

14. - 16. 10. Podzim pod Zelenou Horou, 35. ročník memoriálu Jiřího Sedláčka, turistické pochody, pořádá 
KČT Nepomuk  

14. 10. Počtrnácté Páteční Pěší Pivní Průzkumný Pochod, trasa IVV 11 km, start 17.00 – 18.00 hodin, 
restaurace FK  Nepomuk 

14. 10. Mi Martef, koncert klezmer (tradiční židovská hudba), od 20.00 hodin, Zelenohorská pošta  
15. – 22. 10. 10.  Nepomucká hnětýnka, tradiční posvícenská soutěž a výstava, pořádají Nepomucké 

kuchařinky, akce pro děti každý den a odpolední program: v týdnu od 18. do 22. 10. budou 
probíhat od 15.00 hodin každodenní posezení, Zelenohorská pošta 

15. 10. Výstava Historie a současnost turistiky v Nepomuku, od 8.00 do 12.00 hod., stodola Rodného 
domu A. Němejce, výstava bude přístupná ještě 17. – 19. 10. od 13.00 do 17.00 hodin 

15. 10. Nepomucké (farmářské a řemeslné) trhy, hraje Šmrnc (staropražské písničky), 8.00 -12.00, 
náměstí A. Němejce 

15. 10.  Pohádka drak Mrak aneb raz, dva, tři (o drakovi, který si chtěl vzít Růženku za ženu, ale 
přepočítal se), Divadelní spolek Loutka, od 10.00 hodin, sál Městského muzea a galerie 
Nepomuk, vstupné 30 Kč 

15. 10. Toulavý kočárek, turistický pochod v rámci akce, Podzim pod Zelenou Horou, start 9.00 – 11.00 
hod., Sokolovna Nepomuk 

15. 10. Turistický bál, od 20.00 hod., Sokolovna Nepomuk, vstupné 70 Kč 
16. 10. Světový den chůze (WWD), v rámci Podzimu pod Zelenou Horou, start 8.00 – 9.00 hod., 

Sokolovna Nepomuk  
20. 10. Hrdelní právo, přednáška Libora Marka, od 17.00 hodin, Městské muzeum a galerie Nepomuk, 

vstupné dobrovolné 
26. 10. Slavnosti volů a farmářské dny, Švejk restaurant U Zeleného stromu Nepomuk 

26. 10. Podzimní výstava Dýně, od 16.30 hod., Pionýr Nepomuk, www.nepomuk.pionyr.cz 
29. 10. Turnaj memoriálu Václava vodáka v mariáši podle pravidel Jižanského poháru, od 11.00 

hodin, Sokolovna Nepomuk 
29. 10. Zpívaná (Když se sejdem), od 20.00 hod., Sokolovna Nepomuk  
31. 10. Křest knihy Kroje plzeňského kraje autorů Karoliny a Jiřího Tetzeli, od 17.00 hodin, stodola 

Rodného domu A. Němejce 
 
  
 
 
 

 

výstava Zelenohorská pošta / akce Sokolovna / akce Švejk / akce Pionýr / akce Beruška / akce MŠ / akce ZUŠ / 

akce ZŠ / akce spolky / pohádka / přednáška / koncert 

 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
14 

11. KULTURNÍ SERVIS  NEPOMUK / LISTOPAD 

7. 11. – 27. 11. Fotoklub Stod, výstava fotografií, Městské muzeu a galerie Nepomuk, otevřeno úterý – sobota 
10.00 – 16.00 hodin 

2. 11. Pohádkové dýně, podzimní výstavka nejen dýní, od 17.30 do 19 hod. klubovna Pionýra 
9. – 13. 11. Chuti Monarchie, Svatomartinské posvícení, Švejk restaurant U Zeleného stromu Nepomuk 

9. 11.  Žákovský koncert ZUŠ Nepomuk, od 17.30 hodin, aula ZŠ Nepomuk 
10. 11.  Přednáška, Mateřské centrum Beruška 
10. 11. Svatomartinský lampionový průvod, od 16.00 hodin, MŠ Nepomuk 
12. 11. Turbo revival, od 21.00 hod., Sokolovna Nepomuk  
13. 11. Lampionový průvod, sraz na hřišti u ZŠ Nepomuk v 16.45 hod., Mateřské centrum Beruška 
15. 11. Aranžování adventních a vánočních dekorací, seminář Martiny Raiserové, od 17.00 hod. 
19. 11.  Ples města Nepomuka 
24. 11. Vánoční jarmárek a zpívání koled, od 15.00 hodin, MŠ Nepomuk 
25. 11. Vánoční tvoření, od 16.30 hod., Mateřské centrum Beruška 
27. 11.  Adventní trh a rozsvícení vánočního stromu, náměstí A. Němejce, pořádá Město Nepomuk, 

www.nepomuk.cz, pohádka v Městském muzeu 
27. 11. Vánoční hvězdička, pohádka v provedení Mileny Jelínkové (divadélko Nána), od 15.00 hodin, 

Městské muzeum a galerie Nepomuk 
 
 

Akce z loňského roku: 

Nepomucká drakiáda, pořádá Pionýr Nepomuk / Pionýrská světýlka / Přednáška, Městské muzeum a galerie 

Nepomuk / Martinský pochod mateřské školy s lampiony, MŠ Nepomuk / Lampionový průvod, pořádá MC 

Beruška, www.mc-beruska.webnode.cz/planovane-akce / Turnaj ve florbalu – turnaj nepomuckých družstev, 

sportovní hala Nepomuk / Jarmárek a zpívání koled v mateřské škole Nepomuk / Žákovský koncert ZUŠ 

Nepomuk / Pionýrský bál 

http://www.mc-beruska.webnode.cz/planovane-akce%20/


Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
15 

12. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUK / PROSINEC 

1. 12. Přednáška, Mateřské centrum Beruška, www.mc-beruska.webnode.cz 
1. 12. – 29. 12. Výstava soutěžních návrhů na výtvarné ztvárnění nového kruhového objezdu u benzínové 

pumpy, Městské muzeu a galerie Nepomuk, otevřeno úterý – sobota 10.00 – 16.00 hodin 
2. 12. Jarmárek ZŠ Nepomuk, od 14.00 hodin, ZŠ Nepomuk  
3. 12. Dětská Mikulášská s vystoupením dětské taneční skupiny Čiperkové, od 14.30 hod., Sokolovna 

Nepomuk  
3. 12. Kabát revival Plzeň, od 21.00 hod., Sokolovna Nepomuk  
4. 12. S čerty nejsou žerty a Mikuláše se nebojíme, od 16.00 do 18.00 hod., klubovna Pionýra 
5. 12. Mikuláš v Mateřském centru Beruška, od 9.30 hod. 
6. 12.  Vánoční jarmark a předvánoční posezení s Dětským domovem Nepomuk, od 14.30 hodin 

vánoční jarmark, od 16.00 vystoupení dětí, Sokolovna Nepomuk, od 17.30 posezení v DD 
Nepomuk 

10. 12. Předvánoční setkání seniorů, od 14.00 hod., Sokolovna Nepomuk, hraje PiňaKoláda  
16. 12. Zpívání u kapličky ve Dvorci, od 16.00 hodin, zazpívají děti z MŠ Dvorec a „Srbští muzikanti“, 

po vystoupení občerstvení v podobě „svařáku“, pořádá Český zahrádkářský svaz Dvorec  
17. 12. Posezení maminek, od 20.00 hod., Mateřské centrum Beruška 
17. 12. Zpívaná – Když se sejdem, od 20.00 hod., Sokolovna Nepomuk 
18. 12.  Adventní koncert ZUŠ Nepomuk, od 15.00 hod., aula ZŠ Nepomuk 
21. 12.  Vánoční koncert ZUŠ Nepomuk, od 17.30 hod., aula ZŠ Nepomuk 
26. 12. Vánoce s Karmínou, vánoční koncert, od 16.00 hodin, kostel sv. Jakuba Většího, Nepomuk 
 
 
 
 
 

akce z loňského roku 
ŽEHNÁNÍ VELKÉHO ADVENTNÍHO VĚNCE , Přesanické nám, u sloupu sv. Vojtěcha, 1.neděle adventní,  
Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby o půlnoční mši svaté 

Silvestr, Švejk restaurant U Zeleného stromu  

http://www.mc-beruska.webnode.cz/


Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
16 

AKCE DLE POŘADATELŮ, ZAMĚŘENÍ 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ NEPOMUK 

1. 1. Slavnost Zjevení Páně (slavnost sv. Tří Králů) 
10. 1.  Svátek Křtu Páně (konec vánoční doby) 
9. 2. závěr masopustu 
10. 2. Popeleční středa (začátek postní doby) - den přísného postu 
20. 3. Jarní pouť, Uctění mučednické smrti sv. Jana Nepomuckého (623. výročí – 20. 3. 1393 / a 

287. výročí od svatořečení (19. 3. 1729 Řím – lateránská basilika) 
20. 3. Květná neděle (začátek Svatého týdne ) - průvod s ratolestmi 
23. 3. Škaredá středa (zrada Jidáše) 
24. 3. Zelený čtvrtek (Poslední večeře Páně) 
25. 3. Velký pátek – památka Umučení Páně - den přísného postu 
26. 3. Bílá sobota 
27. 3. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – Boží hod velikonoční (začátek velikonoční doby) 
5. 5. Slavnost Nanebevstoupení Páně 
15. 5. Svatojánská pouť v Nepomuku 
15. 5. Svatojánské navalis v Praze 
16. 5. Svátek sv. Jana Nepomuckého 
21. 5. Vikariátní dětská pouť s rodiči a prarodiči na Svaté Hoře 
15. 5. Slavnost Seslání Ducha Svatého- Boží hod svatodušní (Letnice), konec velikonoční doby 
22. 5. Slavnost Nejsvětější Trojice 
26. 5. Slavnost Těla a Krve Páně (Boží tělo) 
17. 8. Slavnost Výročí posvěcení poutního kostela sv. Jana Nepomuckého v Nepomuku (278.) 
20. 11. Slavnost Ježíše Krista Krále 
27. 11. 1. neděle adventní     
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ NEPOMUK 

Přesanické nám. 1, 335 01 Nepomuk 

tel.: +420 731 604 413, e-mail: vitezslav.holy@tiscali.cz 

Úřední hodiny: Út 15.00 – 17.00 / St 9.30 – 12.00 / Pá 9.30 - 12.00 

Bohoslužby aktuálně na www.farnost.nepomuk.cz 

http://www.farnost.nepomuk.cz/


Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
17 

SPORT 

Turnaje v pétanque - Nepomuk 2016 
hřiště u Sokolovny Nepomuk, www.petanque.sokolnepomuk.cz 
 
30. 4. Pétanque víkend (dvojice), od 11.00 hodin, hřiště u Sokolovny Nepomuk, 

www.petanque.sokolnepomuk.cz 
25. 6. Noční nepomucké koulování (dvojice), od 17.00 hodin, hřiště u Sokolovny Nepomuk, 

www.petanque.sokolnepomuk.cz 
23. 7. Pohár města Nepomuka (dvojice), od 11.00, hřiště u Sokolovny Nepomuk, 

www.petanque.sokolnepomuk.cz 
20. 8. Nepomucká koule (trojice), od 11.00 hodin, hřiště u Sokolovny Nepomuk, 

www.petanque.sokolnepomuk.cz 
24. 9. Nepomucký Sokol (jednotlivci), od 11.00 hodin, hřiště u Sokolovny Nepomuk, 

www.petanque.sokolnepomuk.cz 
 
Registrace během hodiny před zahájením turnaje, zápisné 50 Kč 
 

http://www.petanque.sokolnepomuk.cz/


Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
18 

GASTRONOMIE 

12. - 14. 2. Valentýnské menu, Švejk restaurant U Zeleného stromu, Nepomuk 
2. - 6. 3. Slavnosti volů a domácí uzené, Švejk restaurant U Zeleného stromu, Nepomuk 
25. - 28. 3. Velikonoční hody, Švejk restaurant U Zeleného stromu, Nepomuk 
13. - 17. 4. Gulášové slavnosti a netradiční knedlíky, Švejk restaurant U Zeleného stromu, Nepomuk 
4. - 8. 5. Slavnosti volů a domácí sýry, Švejk restaurant U Zeleného stromu, Nepomuk 
22. – 26. 6. Slavnosti volů a farmářské dny, Švejk restaurant U Zeleného stromu, Nepomuk 
20. – 24. 7. Rozmarné léto – z českých rybníků, gastronomie, Švejk restaurant U Zeleného stromu 
10. - 14. 8. Jehnečí speciality, Švejk restaurant U Zeleného stromu, Nepomuk 
21. – 25. 9. Slavnosti volů a houby z Brd, gastronomická akce, Švejk restaurant U Zeleného stromu, 

Nepomuk 
1. 10. Angus Tatar Beef, 6. ročník Mistrovství České republiky v míchání tatarku (v námořnickém 

stylu), od 15 hod., Angusfarm Soběsuky, rezervace na tel.: 720 100 779  
12. 10. Zvěřinové speciality a švestičky z naší farmy, Švejk restaurant U Zeleného stromu Nepomuk 

26. 10. Slavnosti volů a farmářské dny, Švejk restaurant U Zeleného stromu Nepomuk 

9. 11.  Chuti Monarchie, Svatomartinské posvícení, Švejk restaurant U Zeleného stromu Nepomuk 

 

 

 

NEPOMUCKÁ MUZEA 

Městské muzeum a galerie Nepomuk 
Expozice B-24 Liberator, Zelená Hora a Černí baroni, Cisterciácký klášter Pomuk, Měšťanská místnost, Selská 

jizba, expozice loutek, Malá galerie  

Tel.: 371 592 546 / muzeumepomuk.cz / www.nepomuk.cz 

květen - září  úterý - neděle 10.00 – 18.00 / říjen - duben  úterý - sobota 10.00 - 16.00 

 

Polední pauza ve všední dny 12.00 – 13.00. / Prohlídka muzea – okruh – v každou celou hodinu! / Prohlídka 

Expozice B-24 Liberator a expozice Zaniklý cisterciácký klášter Pomuk kdykoliv během otevírací doby kromě 

polední pauzy. / Poslední prohlídka hodinu před koncem otevírací doby.  / Mimo otevírací dobu možné 

prohlídky pro skupinu nad 10 osob po předchozí domluvě. 

 

Rodný dům A. Němejce 

Stálá výstava obrazů A. Němejce, významného malíře přelomu 19. a 20. století 
Tel.: 371 592 546 / muzeumepomuk.cz / www.nepomukcz 

květen - září  úterý - neděle 10.00 – 18.00 / říjen - duben  úterý - sobota 10.00 - 16.00 
Polední pauza ve všední dny 12.00 – 13.00 
Poslední prohlídka hodinu před koncem otevírací doby.   
 
Svatojánské muzeum 
Sbírka uměleckých děl a devocionálií z 18. - 20. století, dokládající rozmanitost a bohatost svatojánského kultu  
Tel.: 734 435 445 / muzeumnepomuk@bcb.cz / www.sjmn.cz 
 
Otevírací doba: duben - říjen 
úterý - pátek 9.00 – 16.00 
sobota 9.00 – 17.00 
neděle 13.00 – 17.00 
 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
19 

Mimo sezonu jsme k dispozici od pondělí do pátku (9.00 - 16.00) a muzeum otevíráme po předchozí 
telefonické či e-mailové domluvě. 
 
 
Zelenohorská pošta - Expozice veteránů 
Rodinné muzeum motocyklů, automobilů, jízdních kol a dalších historických strojů, malá expozice o 
urbanistickém vývoji města a dějinách domu, ukázka dobových interiérů, volně přístupná galerie 
Tel.: 731 015 547 / www.zelenohorskaposta.cz 
 
červen-srpen: úterý - neděle 10.00 - 18.00 
duben, květen, září, říjen: sobota - neděle 10.00 - 16.00 
po předchozí domluvě i jindy



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
20 

VÝSTAVY NEPOMUK 2016 
 
14. – 27. 5.  Svatojánské poutě, výstava fotografií a materiálů ze svatojánských oslav, průjezd bývalé 

piaristické koleje, otevřeno úterý – neděle 10.00 – 18.00 
9. 4. – 15. 5.  Setkání, Marie Šebková, Jitka Čížková, výstava obrazů, Malá galerie (v květnu otevřeno úterý 

– neděle 10.00 – 18.00) 
6. 5. - 26. 6.  Obrázky z Němejcovy půdy - Atelier K, výstava kreseb a maleb, Zelenohorská pošta, otevřeno 

úterý – neděle 10.00 – 16.00 
13. 5. - podzim Výstava fotografií se sakrální tématikou, kostel sv. Jakuba, vernisáž od 17.00 hod., Fotoklub 

Nepomuk, výstava bude přístupná během nepomucké pouti a následně při bohoslužbách a 
kulturních akcích  

19. 5. – 26. 6.  Od hlavy až k patě, výstava výtvarných prací ZUŠ Nepomuk, Malá galerie, vernisáž ve čtvrtek 
od 17.00 hodin 

20. 5. - 27. 6. Jižní Plzeňsko v obrazech, výstava obrazů k příležitosti 155. výročí narození A. Němejce, 
stodola rodného domu A. Němejce, vernisáž v pátek od 17.00 hodin, zpívá Canto 
Nepomucenum, otevřeno sobota – neděle 10.00 – 18.00 

28. 5. – 26. 6.  „Abiturienti“, výstava fotografií a materiálů ze školních škamen a ze setkání abiturientů 
nepomuckého gymnasia, JSŠ, SVVŠ, průjezd bývalé piaristické koleje, otevřeno úterý – neděle 
10.00 – 18.00 hodin 

29. 6. – 28. 8.   Diplomové projekty studentů architektury FA ČVUT, výstava, Zelenohorská pošta, 
Zelenohorská  

1. 7. - 28. 8.  Stanislav Šteif ml., výstava obrazů, Malá galerie otevřeno úterý – neděle 10.00 – 18.00, pořádá 
KIC Nepomuk, vernisáž od 17.00 hod. 

srpen - září Fotografie z historie SDH Nepomuk, průjezd Městského muzea a galerie  
2. 9. – 30. 10. Houby, Václav Burle, výstava fotografií, Městské muzeum a galerie Nepomuk, otevřeno úterý – 

sobota 10.00 – 16.00 hodin 
září – říjen  Pohledy z dovolené, výstava Fotoklubu Nepomuk, otevřeno úterý – neděle 10.00 – 16.00 

hodin, Zelenohorská pošta 
22. 9. – 16. 10. Baroko na Plzeňsku a v západních Čechách, fotografie Václava Hynčíka, průjezd Městského 

muzea a galerie  
7. 11. – 30. 12. Fotoklub Stod, výstava fotografií, Městské muzeum a galerie Nepomuk, otevřeno úterý – 

sobota 10.00 – 16.00 hodin  
  
 
Minigalerie Václava Křepelky, obchodní centrum Úslava, pravidelné měsíční výstavy členů Fotoklubu 

Nepomuk 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
21 

MALÁ LETNÍ SCÉNA NEPOMUK 2016 
4. 6.  Mi Martef (klezmer) 
10.6 Smíšený pěvecký sbor Vrčeň| od 19.00 hod 
18. 6.  KUFR - Dechový orchestr mladých ZUŠ Josefa Kličky Klatovy | od 19.00 hod 
25. 6. Koncert mužského pěveckého sboru Porta Claudia ze Scharnitz (Rakousko) a Smíšeného 

pěveckého sboru Vrčeň | od 19.00 hod 
2. 7. Kristína Nídlová (kytarový recitál) | od 20.00 hodin 
9. 7. Sarah & The Adams (pop) | od 20.00 hodin  
15. 7. Moodshake (jazz/rnb) | od 20.00 hodin 
23. 7.  Bran (hudba keltské Bretaně) | od 20.00 hodin 
29. 7. Andílci (rocknroll) | od 20.00 hodin 
6. 8.    Chlupatej kaktus (divadlo) | od 20.00 hodin 
13. 8. Pavel Dobeš, koncert s doprovodným kytaristou Tomášem Kotrbou (folk), od 20.00 hodin, 

Malá letní scéna, vstupné 190 Kč / 230 Kč, předprodej KIC Nepomuk 
20. 8.  Když se sejdem (country) | od 20.00 hodin 
26. 8.  Noc na Karlštejně (muzikál, Tyjátr Horažďovice) | od 20.00 hodin 
27. 8.    Vojtěch Urbánek, Josef Fojta, Tomáš Mourek (folk, blues, indie) | od 20.00 hodin 
 

koncerty na Malé letní scéně (náměstí A. Němejce), vstupné dobrovolné (pokud není uvedeno jinak), začátky 

ve 20:00 hodin 

2. 7. Kristína Nídlová (kytarový recitál) / 9. 7. Sarah & The Adams (pop) / 15. 7. Moodshake (jazz/rnb) / 23. 7. 

Bran (hudba keltské Bretaně) / 29. 7. Andílci (rocknroll) / 6. 8. Chlupatej kaktus (divadlo) / 20. 8. Když se 

sejdem (country) / 26. 8. Noc na Karlštejně (muzikál, Tyjátr Horažďovice) / 27. 8. Josef Fojta (folk, indie)  



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
22 

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE NEPOMUK 

náměstí A. Němejce 126, vernisáže od 17.00 hodin (pokud není stanoveno jinak) 

 

8. 1. – 19. 3.  Obrazy a keramika, Jana Krausová, David Kraus, Dan Maha 

9. 4. – 15. 5.  Setkání, Marie Šebková, Jitka Čížková, výstava obrazů 

20. 5. – 26. 6.  ZUŠ Nepomuk, výstava žákovských prací 

červenec - srpen Stanislav Šteif ml., výstava obrazů 

září – říjen  Houby, Václav Burle, výstava fotografií 

listopad – prosinec Ondřej – svátek nevěst, Václav Malovický, výstava se svatební tematikou 

 

Otevírací doba: 

říjen - duben  úterý - sobota 10.00 - 16.00 / květen - září  úterý - neděle 10.00 – 18.00  

 

ZELENOHORSKÁ POŠTA 

Zelenohorská 76, 

duben Pohledy z dovolené – výstava fotografií Fotoklubu Nepomuk, Zelenohorská pošta, otevřeno úterý – 

neděle 10.00 – 16.00 

6.5. - 26. 6. Obrázky z Němejcovy půdy - Atelier K, výstava kreseb a maleb, Zelenohorská pošta, otevřeno úterý 

– neděle 10.00 – 16.00 

od 29. 6. Diplomové projekty FA ČVUT, Zelenohorská pošta 

září – říjen Pohledy z dovolené - Fotoklub Nepomuk, Zelenohorská pošta 

 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
23 

NEPOMUCKÉ TRHY 2016 

náměstí A. Němejce, 8.00 - 12.00, pořádá KIC Nepomuk 

www.trhy.nepomuk.cz 

Kontakt: Ing. Petra Šašková, tel.: 371 580 337, e-mail: petra.saskova@urad-nepomuk.cz 

 

19. 3.    Velikonoční jarmark 

16. 4. Nepomucký farmářský trh / 8.00 -12.00 

14. - 15. 5.  Svatojánská pouť, řemeslné trhy 

28. 5. Nepomucký farmářský trh / 8.00 -12.00 

25. 6. Nepomucký farmářský trh / 8.00 -12.00 

23. 7. Nepomucký farmářský trh / 8.00 -12.00 

20. 8. Nepomucký farmářský trh / 8.00 -12.00 

17. 9. Nepomucký farmářský trh / 8.00 -12.00 

15. 10. Nepomucký farmářský trh / 8.00 -12.00 

27. 11.  Adventrní trh / 8.00 -12.00 

 

 

 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
24 

KULTURNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM NEPOMUK 

Náměstí Augustina Němejce 126, 335 01 Nepomuk 

Tel.: 371 591 167 / E-mail: infocentrum@nepomuk.cz 

Web: www.nepomucko.com / www.nepomuk.cz 

Otevřeno: 

říjen - duben  pondělí - sobota 8.30 - 16.00 

květen - září  pondělí - neděle 8.00 – 18.00  

            

Nenašli jste zde Vaší akci? Stačí napsat na infocentrum@nepomuk.cz. Vaši akci rádi zveřejníme. 

Uzávěrka pro kulturní servis následujících měsíce je vždy 10 (pro Plzeňský deník) a 15. (pro Nepomuk 

do kapsy a Nepomucké noviny)  

 

Město Nepomuk a Kulturní a informační centrum Nepomuk zvou širokou veřejnost na: 

 

 ADVENTNÍ TRH 

 

 v neděli 27. listopadu 2016  

 náměstí Augustina Němejce 

 

 Program (nám. A. Němejce): 

 14.00 otevření tržiště 

14.30 historická hudba Holba 

 15.00 měšťanské renesanční tance v provedení skupiny historického tance Arvena 

 15.30 historická hudba Holba 

 16.00 vystoupení dětského souboru Písnička ZŠ Nepomuk  

 16.30 Dux femina facti - gotické tance inspirované osudy žen Karla IV. v provedení skupiny Arvena 

 17.00 vystoupení dětí ZUŠ Nepomuk  

 17.30 barokní ohňostroj 

 17.45 sváteční slovo pana faráře a pana starosty 

 18.00 rozsvícení vánočního stromu, vypouštění balónků štěstí (pouze za vhodného počasí) 

 18.15 historická hudba Holba 

 

 Městské muzeum a galerie: 

 15.00 pohádka Vánoční hvězdička 

 I zvířátkům v lese se mohou splnit ta nejtajnější přání. A nejen o Vánocích. Stačí si umět přát.  

 14.00 – 18.00 Korálkové tvoření – workshop Aleny Kyrálové  

 Ukázka tvorby skleněných vinutých perlí nad kahanem s tvořivou dílnou s možností výroby vlastního 

korálku. Lektorka bude nápomocná všem, kteří to budou potřebovat. Zájemci si mohou za mírný 

poplatek vyrobit vlastní korálek a odnést si ho domů. Je připravena možnost vytvoření vlastního 

šperku ze skleněných korálků, které vytvoří lektorka. 

 14.00 – 18.00 hod. otevřena výstava fotografií Fotoklubu Stod v Malé galerii 

 14.00 – 18.00 vstup do muzea pro všechny zdarma 

 

mailto:infocentrum@nepomuk.cz


Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
25 

 Utečte před vánočním shonem a přijďte si v klidu užít předvánoční atmosféru. Ochutnáte grilované 

speciality a zahřejete se teplou medovinou, punčem či svařeným vínem. 

 

 Adventní trh bude nabízet keramiku, originální, ručně malované šperky, šité drobnosti, textilní i 

dřevěné hračky, vánoční ozdoby, obrázky, svícny, perníčky, jmelí, adventní věnce...   

             

   

   

 
           

              



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
26 

Nepomuk 2017 
 
1. 1. 2017 Novoroční čtyřlístek, špacír kolem Zelené Hory, pořádá KČT Nepomuk  
6. 1. - 17. 2. Zajímavé krajiny ze světa i z otčiny, obrazy Vladimíra Poppa, Městské muzeum a galerie 

Nepomuk, vernisáž od 17.00 hodin 
24. 1.  Beseda s Editou Adlerovou a Václavem Česákem, Městské muzeum a galerie Nepomuk 
17. 2. Sportovní ples FK Nepomuk, od 20.00 hodin, sál Švejk Restaurantu a Hotelu U Zeleného 

stromu Nepomuk, k poslechu a tanci hraje hudební skupina MELODION, vstupné 150,- Kč 
24. 2. - 24. 3. Svatý Jan Nepomucký, Městské muzeum a galerie Nepomuk 
25. 2. Zahrádkářský ples, KD Klášter, pořádá ČZS Dvorec   
1. 3. - 30. 4. Má vlast cestami proměn 2016, svědectví o zvelebování veřejných prostranství a památek, 

Zelenohorská pošta, výstavu pořádá Spolek přátel starého Nepomuka, Městské muzeum a 
galerie Nepomuk 

1. 4. Velikonoční jarmark, nádvoří rodného domu A. Němejce   
22. 4. Otvíráme Nepomuk!, den otevřených dveří historických památek a domů, zahájení turistické 

sezóny, centrum města, prohlídky s průvodcem 
22. 4.  Den Země, MŠ Nepomuk 
1. 5. S perníkem turistickým chodníkem, turistický pochod, pořádá KČT Nepomuk    
13. 5. Nepomucké (farmářské a řemeslné) trhy s živou hudbou a pohádkou, 8.00 -12.00, náměstí A. 

Němejce 
19. - 21. 5. Svatojánská pouť v Nepomuku, hlavní městská slavnost s tradičním tržištěm, doprovodným 

programem i pouťovými atrakcemi, centrum města  
30. 5. Koncert ZUŠ Nepomuk, Malá letní scéna Nepomuk     
 Dětský den, MŠ Nepomuk 
10. 6. Nepomucké (farmářské a řemeslné) trhy s živou hudbou a pohádkou, 8.00 -12.00, náměstí A. 

Němejce 
23. - 25. 6. Nefestík, alternativní hudební a divadelní festiválek, Zelenohorská pošta, Nepal, z.s.   
24. 6. Slavnostní odhalení oltáře na zámku Zelená Hora, mše svatá, duety Edity Adlerové 
červen / červenec Art sympozium A. Němejce, centrum města 
4. 7. Černí baroni - 25 let od premiéry filmu, beseda s herci, promítání filmu  
červenec Otevření zámku Zelená Hora, více info postupně na www.zelenahora.cz  
8. 7. Nepomucké (farmářské a řemeslné) trhy s živou hudbou a pohádkou, 8.00 -12.00, náměstí A. 

Němejce 
8. 7. Eva Urbanová a Andílci, benefiční koncert na zámku Zelená Hora, od 17.00 hodin 
15. 7. XXV. Nepomucké pivní slavnosti, slavnosti hudby a malých pivovarů, náměstí 
18. 7. 150. výročí příjezdu prvního vlaku do Nepomuku, beseda s Jaroslavem Navrátilem   
29. - 30. 7. XXXVI. Nepomucký trojúhelník, závod historických motocyklů, Nepomuk, pořádá AMK 

Nepomuk   
19. 8. Nepomucké (farmářské a řemeslné) trhy s živou hudbou a pohádkou, 8.00 -12.00, náměstí A. 

Němejce 
16. 9. Nepomucké (farmářské a řemeslné) trhy s živou hudbou a pohádkou, 8.00 -12.00, náměstí A. 

Němejce 
16. 9. 200 let od nalezení Rukopisu zelenohorského, beseda s Rukopisnou společností  
23. 9. Zelenohorské vinobraní, pestrý hudební festiválek s ochutnávkou vína, Zelenohorská pošta  
14. 10. Nepomucké (farmářské a řemeslné) trhy s živou hudbou a pohádkou, 8.00 -12.00, náměstí A. 

Němejce 
20. - 22. 10. Podzim pod Zelenou Horou, mezinárodní turistický pochod, pořádá KČT Nepomuk    
25. 11. Adventní trh  
 
 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
27 

VÝSTAVY NEPOMUK 2017 
6. 1. - 17. 2. Zajímavé krajiny ze světa i z otčiny, obrazy Vladimíra Poppa, Městské muzeum a galerie 

Nepomuk, vernisáž od 17.00 hodin 
24. 2. - 24. 3. Svatý Jan Nepomucký, Městské muzeum a galerie Nepomuk 
1. 3. - 30. 4. Má vlast cestami proměn 2016, svědectví o zvelebování veřejných prostranství a památek, 

Zelenohorská pošta, výstavu pořádá Spolek přátel starého Nepomuka, Městské muzeum a 
galerie Nepomuk, 

31. 3. - 7. 5. Harmonie krajiny, obrazy a kresby Hany Dvořáčkové, Městské muzeum a galerie Nepomuk 
12. 5. - 25. 6. Výstava prací žáků ZUŠ Nepomuk, Městské muzeum a galerie Nepomuk 
červenec / srpen Grafiky a šperky, Marie Němejcová a Jana Vacková, Městské muzeum a galerie Nepomuk 
 Nejlepší knihy dětem, výstava ilustrací dětských knih   
15. 9. - 29. 10. Obrazy Richarda Bӧhnela, Městské muzeum a galerie Nepomuk 
3. 11. - 29. 12. Krajinomalba, Jaroslava Kupková, Městské muzeum a galerie Nepomuk 
       
 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
28 

NEPOMUCKÉ TRHY 2017 

náměstí A. Němejce (pokud není uvedeno jinak), 8.00 - 12.00 

pořádá KIC Nepomuk 

www.trhy.nepomuk.cz 

Kontakt: Ing. Petra Šašková, tel.: 371 580 337, e-mail: petra.saskova@urad-nepomuk.cz 

 
1. 4. Velikonoční jarmark, nádvoří rodného domu A. Němejce   
13. 5. Nepomucké (farmářské a řemeslné) trhy s živou hudbou a pohádkou, 8.00 -12.00, náměstí A. 

Němejce 
10. 6. Nepomucké (farmářské a řemeslné) trhy s živou hudbou a pohádkou, 8.00 -12.00, náměstí A. 

Němejce 
8. 7. Nepomucké (farmářské a řemeslné) trhy s živou hudbou a pohádkou, 8.00 -12.00, náměstí A. 

Němejce 
19. 8. Nepomucké (farmářské a řemeslné) trhy s živou hudbou a pohádkou, 8.00 -12.00, náměstí A. 

Němejce 
16. 9. Nepomucké (farmářské a řemeslné) trhy s živou hudbou a pohádkou, 8.00 -12.00, náměstí A. 

Němejce 
14. 10. Nepomucké (farmářské a řemeslné) trhy s živou hudbou a pohádkou, 8.00 -12.00, náměstí A. 

Němejce 
25. 11. Adventní trh, 14.00 -19.00, náměstí A. Němejce 
  

 

 
 

 

 
Přehled kulturních a sportovních akcí pro rok 2017. Pokud pořádáte nějakou akci a nenašli jste ji v přehledu, 

můžete nás kontaktovat na e-mailu infocentrum@nepomuk.cz, zařadíme ji do přehledu bezplatně. 

 

   

 

 

mailto:infocentrum@nepomuk.cz


Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
29 

Nepomucko 2016 

1. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / LEDEN 

do 7. 2. Výstava věnovaná dílu Bohumila Krse, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, výřez tvorby 
obsahující mimo jiné i dosud neuveřejněné črty a nákresy zaměřené na Blovice a okolí 

do 24. 1.  Výstava Medové Vánoce aneb kde se bere med, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 
1.1.  Novoroční pochod, Zahrádka  
1. 1. Novoroční vyhlídka z chanovické rozhledny, od 13.oo do 16.oo hodin, sváteční podívání na 

Šumavu a Prácheňsko, rozhledna na vrchu Chlumu, Chanovice 
1. 1. Novoroční ohňostroj, od 17.00, náměstí Spálené Poříčí 
1. 1. Chanovický betlém, od 13.oo do 17.oo hodin, sváteční setkání v chanovickém skanzenu, 

Chanovice 
2. 1.  Tříkrálová sbírka, Kasejovice 
3. 1. Tříkrálová sbírka, sváteční charitativní obchůzka koledníků, výtěžek sbírky je určen na 

dobročinné účely, pořádá Charita Horažďovice v Chanovicích 
8. 1.  Lords, Music Sklep, Spálené Poříčí 
9. 1. Pěší pochod k uctění a zachování přírody a života v Pošumaví, v 8.3o hodin start v zámeckém 

areálu, ukončení s hudbou v KD, Chanovice 
9. 1. Rybářský ples, k tanci a poslechu hraje Classic band, od 20.00 hodin, KD Klášter, vstupné 120 

Kč, www.mo-nepomuk.webnode.cz, autobusová doprava zajištěna 
18. 1. Diaprojekce fotografa Vládi Hoška – Šumava čarovná, Slovinsko, od 18.00 hodin, sál kulturně 

společenského centra Kasejovice 
22. 1.  Sklepfest, od 19.00 hodin, Music Sklep, Spálené Poříčí 
23. 1.  Dětský bazárek, od 9.00 do 12.00 hodin, budova ZŠ, Spálené Poříčí 
24. 1. Dětský maškarní bál, od 17.00 hodin, KD Blovice 
25. 1. Přednáška mgr. Vladimíra Červenky: Genealogie, od 18.00 hodin, sál kulturně společenského 

centra Kasejovice 
28. 1. Setkání důchodců, od 14.00, sál kulturního centra Kasejovice 
28. 1.  Rybníky, rybníkářství a kamenné útvary na Lnářsku a Blatensku, od 18.oo hodin, beseda s 

autory regionálních publikací Ing. Kurzem a prof. Sekerou, KD Chanovice  
30. 1. Masopustní průvod, od 12.oo hodin, tradiční masopustní průvod, Obec Chanovice 
 Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 
 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
30 

2. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / ÚNOR 

do 7. 2. Výstava věnovaná dílu Bohumila Krse, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, výřez tvorby 
obsahující mimo jiné i dosud neuveřejněné črty a nákresy zaměřené na Blovice a okolí 

únor Obecní ples, pořádá Obec Myslív 
únor Masopustní průvod obcí a maškarní zábava, pořádá SDH Myslív 
 Dětský karneval, pořádá Obec Myslív 
3. 2. Přednáška Dějiny oděvní kultury 3, kultura odívání i životní styl od počátku 20. století do 80. 

let (kurz obsahuje 6 přednášek 1 krát za 14 dní), cena kurzu je 300 Kč, přihlášky v obecní 
knihovně Kasejovice 

4. 2. – 31. 3. Kde se bere med – čekání na jaro, výstava Muzeum Jižního Plzeňska v Blovicích 
6. 2. Dětský maškarní bál, od 14.00 hodin, hospoda U Kubátů, Kramolín, pořádá hasiči SDH 

Kramolín a jejich ženy 
6. 2. Zahrádkářský ples, k tanci a poslechu zahraje Skalanka, od 20.00 hod., KD Klášter, pořádá ČZS 

Dvorec, autobusová doprava Dvorec nádraží ČD – Nepomuk – Klášter (odjezd v 18.00 a v 19.00 
hodin) 

6. 2.  Tesařský ples, od 20.oo hodin, tradiční ples k oslavě místního historického řemesla, KD 
Chanovice, pořádá Haas Fertigbau, spol. s r.o.  

6. 2. Masopustní průvod, Vrčeň 
6. 2. Turnaj v prší – 9. ročník, od 13.00 hodin (prezentace od 12.00 hodin), hostinec U Veselého 

kozla, Měcholupy 
8. – 29. 2. Charita putuje, výstava Charita Rokycany, zámek Spálené Poříčí 
13. 2. Masopustní průvod obcemi Prádlo a Novotníky, tradiční průvod masek od chalupy k chalupě 

za doprovodu živé hudby, tentokrát ,,O mas(t)nou dobrotu" 
13. 2. Kouzelný karneval - dětský maškarní bál, od 15.00 hodin, Lidový dům Blovice 
13. 2. Sportovní a podnikatelský bál, hraje Orion, od 20.00 hodin, Klášter, vstupné 100 Kč, tel.: 724 

432 970 
13. 2.  D.N.A. + Ocelot, Music Sklep, Spálené Poříčí 
14. 2. Klub dětského diváka, nedělní filmová představení, od 15.00 hodin, KD Klášter 
18. 2. Přednáška Významné osoby jižního Plzeňska - Záhořík, Nesnídalová, přednáší PhDr. Karel 

Řeháček ze SOA Plzeň, od 17.00 hodin, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 
19. 2. Zahájení pokračovacího kurzu tance, od 19.00 do 21.30 hodin, KD Klášter, www.tskozelka.cz 
20. 2. Dětský i večerní maškarní bál, hostinec Sedliště  
20. 2. Dětský maškarní ples, od 14.00 hodin, KD Klášter 
22. 2. První světová válka na jižním Plzeňsku, přednáška Mgr. Svatoslavy Markové, od 18.00 hodin, 

Kulturně společenské centrum Kasejovice 
27. 2. Medové odpoledne, doprovodný program k výstavě Kde se bere med – čekání na jaro, 

přednáška Jana Turče - Historie včelařského spolku v Nepomuku, medové produkty, od 13.00 
do 16.00 hodin, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 

28. 2. Klub dětského diváka, nedělní filmová představení, od 15.00 hodin, KD Klášter 
28. 2. Michal na hraní - M. Nesvadba, od 14.00 hodin, KD Blovice 
27. 2.  Vepřové hody, Zahrádka 
27. 2. Dětský maškarní bál, od 14.00 hod., hasičský klub, SDH Lučiště 
27. 2.  Regenerace, Music Sklep, Spálené Poříčí 
27. 2.  Sportovní ples, od 20.oo hodin, KD Chanovice, pořádá TJ Haas Chanovice  



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
31 

3. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / BŘEZEN 

4. 2. – 31. 3. Kde se bere med – čekání na jaro, výstava Muzeum Jižního Plzeňska v Blovicích 
3. 3. - 15. 5.  Od Ferdy po Jonatána, putovní výstava z dílny Památníku písemnictví na Moravě zavede 

dětské i dospělé návštěvníky do světa oblíbených zvířecích hrdinů našich pohádek a večerníčků 
(příběhy Ferdy, Jonatána, Broučků, Žofky a mnoha dalších), expozice je doplněna o pohádkové 
knihy, hernu a výtvarný koutek, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích (Pro malé návštěvníky je 
připraven doprovodný program. Edukační program vedený odbornými lektory bude k dispozici 
pro zájemce (školní nebo zájmové skupiny) od 29. 3. 2016.) 

5. 3.  Dětský karneval, od 14.00 hodin, Sokolovna, Spálené Poříčí 
5. 3. Dětský maškarní rej v hotelu Zlatý jelen v Žinkovech, od 13.30 hodin, pořádá městys Žinkovy 
5. 3. Velikonoční výstava, tvoření a minijarmark, od 13.30 do 17.00 hodin, budova OÚ Neurazy, 

výstavu zahájí děti z MŠ Neurazy, prohlédnete si nepřeberné množství nových ručně 
vyrobených velikonočních dekorací a uvidíte ukázky zdobení kraslic, perníčků, ubrouskovou 
techniku, výrobky z korálků, výrobu vinutých perel, patchwork bez jehly, výšivky na plastové 
kanavě, pletení pomlázek a košíků, výrobu z pedigu a mnoho dalšího, děti si mohou vyzkoušet 
zdobení vajíček, vstup zdarma 

5. 3. Tradiční hasičský bál, hraje Asfalt, od 20.00 hodin, Hospoda U Kubátů, Kramolín, pořádá SDH 
Kramolín 

5. 3. Maškarní bál, od 20.00 hodin, Sokolovna, Spálené Poříčí 
5. 3.  Trautenberk, Music Sklep, Spálené Poříčí 
10. 3.  Zvířata faraónů, přednáška archeozooložky, 18.00 hodin, zámek Spálené Poříčí 
12. 3.  Turnaj ve stolním tenisu, tradiční turnaj v ping-pongu pro děti i dospělé, hostinec U Černých 

baronů v Prádle, pořádá Sokol Prádlo, více na www.obecpradlo.cz 
12. 3. Velikonoční jarmark, od 9.00 do 16.00 hodin, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích  
12. 3. Okrskový hasičský ples, Železný Újezd 
12. 3. Maškarní pro děti, sál Kulturně společenského centra města Kasejovice 
12. 3. Dětský karneval, od 14.00 hodin, kulturní dům Hořehledy 
12. 3. Večerní zábava k MDŽ, hasičský klub, SDH Lučiště 
12. 3. H. W. Valík, Zpívání Karla Kryla, od 18.00 hodin, zámek Spálené Poříčí, pořádá Salomena 
14. 3. Skotsko, diaprojekce fotografa Vládi Hoška, od 18.00 hodin, sál Kulturně společenského 

centra města Kasejovice 
19. 3.  Jarní trhy, od 13.00 do 17.00 hodin, náměstí nebo špejchar, Spálené Poříčí 
19. 3. Atmo music – hip hop show + DJ Drake, od 20.30 hodin, Music Sklep, Spálené Poříčí 
21. 3. Čertovy kameny na Blatensku, diaprojekce pana Sekery a pana Kurze, od 18.00 hodin, sál 

Kulturně společenského centra města Kasejovice 
21. 3. Koncert věnovaný období romantismu, zpěv Kateřina Falcová a Lucie Zvoníková, členky DJKT 

Plzeň, klavírní doprovod Eva Tupá, od 19.00 hodin, kaple sv. Ondřeje na zámku Hradiště 
v Blovicích 

23. 3. Výstava Jarní, velikonoční, adventní a vánoční výzdoba jižního Plzeňska, otevřena po dobu 
Velikonoc v prostorách bývalého lihovaru Žinkovice, obec Březí u Žinkov, Muzeum krojů a 
zapomenutých řemesel Plzeňského kraje, www.hucul-olsovka.cz, vernisáž od 116.00 hodin 

26. 3.  V3Ska, Music Sklep, Spálené Poříčí 
28. 3. Velikonoce v milečském kostele sv. Petra a Pavla, zazpívá sbor Velkobor (pěvecký a chrámový 

sbor), vystoupení žáků milečské ZŠ, od 14.00 hodin, Mileč 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
32 

4. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / DUBEN 

3. 3. - 15. 5.  Od Ferdy po Jonatána, putovní výstava z dílny Památníku písemnictví na Moravě zavede 
dětské i dospělé návštěvníky do světa oblíbených zvířecích hrdinů našich pohádek a večerníčků 
(příběhy Ferdy, Jonatána, Broučků, Žofky a mnoha dalších), expozice je doplněna o pohádkové 
knihy, hernu a výtvarný koutek, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích (Pro malé návštěvníky je 
připraven doprovodný program. Edukační program vedený odbornými lektory bude k dispozici 
pro zájemce (školní nebo zájmové skupiny) od 29. 3. 2016.) 

1. 4. Noc s Andersenem, knihovna Kasejovice 
1. 4. Vypsaná fixa, od 20.00 hod., Music Sklep Spálené Poříčí 
2. 4. Ukliďme svět!, Spálené Poříčí 
 
2. 4.  Komorní sbor českých muzikantů - Jarní koncert, plzeňské hudební těleso, koláž skladeb od 

renesance po současnost, od 18.00 hodin, zámecký areál Chanovice 
2. 4.  THE DROPS, Music Sklep, Spálené Poříčí 
7. 4.  Zmizelá Šumava II. – beseda se Šumavákem E. Kintzlem, beseda spojená s promítáním o 

historii Šumavy a životě jejích lidí, od 18.30 hodin, KD Chanovice  
8. 4. Ukradený ovoce + Totální nasazení + Covers for lovers, Music Sklep, Spálené Poříčí 
9. 4.  Cela pro Klárku + Exil, Music Sklep, Spálené Poříčí 
9. 4. Sportovní bál, od 20.00 hodin, hostinec U Černých baronů v Prádle, pořádá Sokol Prádlo, k 

tanci a poslechu zahraje Malý melodion 
10. 4. Láska z pekla, divadlo pro děti, Sokolovna Spálené Poříčí 
14. 4. - 12. 6. Alespoň jeden dobrý skutek denně!, výstava o historii blovického skautingu, Muzeum jižního 

Plzeňska v Blovicích 
15. 4. - 8. 5. Paměť Davidovy hvězdy, výstava kreseb Jaroslava Hodka, špejchar Ve Dvoře, Spálené Poříčí 
16. 4. De Colt, Music Sklep, Spálené Poříčí 
18. 4. Barma, zapomenutá země, přednáška fotografa Josefa Chalupného, od 18.30 hodin, sál 

Kulturně společenského centra města Kasejovice 
20. 4. Přednáška Feldpostky Josefa Krňoula (válečná korespondence z let 1914 - 1918), od 17.00 

hodin, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 
22. - 24. 4. Pernaté hody, Vinárna Joachim Lewidt Spálené Poříčí 
22. 4. RAP SHOW, Blakkwood Projekt Asia (Renné Dang + Viktor Sheen), Music Sklep, Spálené Poříčí 
23. - 24. 4.  Mezinárodní MČR Trial Kramolín, pořádá AMK Nepomuk v AČR, www.amk.nepomuk.cz 
23. 4.  Den proti úložišti, místo a čas i program bude upřesněno, společná akce obcí regionu proti 

záměru vybudovat zde úložiště radioaktivních odpadů, Chanovice 
23. 4. Pouť ke svatému Vojtěchu, odpolední slavnost u kaple sv. Vojtěcha, společenské setkání v 

Újezdě u Chanovic 
23. 4. Extra Band revival / Turbo, společný 4hodinový koncert k výročí 35 let od vzniku kapely Turbo, 

křest nového DVD Turbo 35 live, od 21.00 hodin, Lnáře u Kasejovic, předprodej vstupenek na 
www.plzenskavstupenka.cz 

23. 4.  FERAT + ALIGATOR + ATTAX, Music Sklep, Spálené Poříčí 
24. 4. Den Země, Brány památek dokořán, Den otevřených dveří v Ekocentru a záchranné stanici, 

Spálené Poříčí, program pro děti i rodiče, soutěže  
24. 4. Lipensko, autobusový zájezd, pořádá město Kasejovice, odjezd v 6.30 z kasejovického náměstí, 

doprava 200 Kč, informace na tel.: 602 429 346 
24. 4.  Papírová neděle, pracovní dílna pro děti, od 13.00 do 18.00, Muzeum jižního Plzeňska 

v Blovicích 
28. 4. Ivo Hermanovský – vibrafon, Marie Benetková – příčná flétna, Vojtěch Novák – klavír, od 

19.00 hodin, pořádá ZUŠ Blovice v kapli sv. Ondřeje na zámku Hradiště v Blovicích, kontakt: 
721 807 876 

29. 4. Komorní koncert L  estro arco, zámek Spálené Poříčí 
30. 4. Oslava Máje Lučiště, Číčov, Lipnice, Spálené Poříčí 
30. 4. Stavění máje a pálení čarodějnic, Chanovice 
 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
33 

5. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / KVĚTEN 

3. 3. - 15. 5.  Od Ferdy po Jonatána, putovní výstava z dílny Památníku písemnictví na Moravě zavede 
dětské i dospělé návštěvníky do světa oblíbených zvířecích hrdinů našich pohádek a večerníčků 
(příběhy Ferdy, Jonatána, Broučků, Žofky a mnoha dalších), expozice je doplněna o pohádkové 
knihy, hernu a výtvarný koutek, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 

1. 4. – 31. 5. Obrázky z Němejcova ateliéru, Café de Blowitz (Masarykovo náměstí 117), Blovice  
14. 4. - 12. 6. Alespoň jeden dobrý skutek denně!, výstava o historii blovického skautingu, Muzeum jižního 

Plzeňska v Blovicích 
1. 5. Skautský den, od 10.00 do 17.00, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 
2. 5. - 2. 6. Baroko v západních Čechách, výstava fotografií, chodba radnice, infocentrum, Spálené Poříčí  
5. 5. Konvoj historických vojenských vozidel, náměstí Spálené Poříčí, 9.50 – 10.20 hodin, Klub 3. 

Armády 
5. 5. Artefakty Spáleného Poříčí aneb Co dal rok hledání s detektorem kovu, od 17.00 hodin, 

zámek Spálené Poříčí 
6. 5.  Kdo jsme? DesignHD, zahájení výstavy SŠ Horažďovice obor Grafický design, plus zahájení 

turistické sezóny-vojenská historická kolona, hudba, občerstvení, od 15.30 hodin, zámecký 
areál Chanovice 

6. 5. Vláďa Jaroš a Dj Chany z rádia Kiss Proton, od 20.30 hodin, Music Sklep Spálené Poříčí 
7. 5. Rybářské zahájení, SDH Lučiště 
7. 5. Turnaj v malé kopané, hřiště Číčov, pořádá SDH Číčov 
7. 5.  Sharlota – rap show vol. 2, Blakkwood, od 21.00 hodin, Music Sklep Spálené Poříčí 
7. - 8. 5. MS Side Kramolín, závodiště Kramolín, pořádá AMK Nepomuk, www.amk.nepomuk.cz 
7. 5. Staročeské žinkovské máje, od 13.30 hodin na náměstí v Žinkovech, odpolední program 

přechází v taneční zábavu, k tanci a poslechu hraje Pošumavská muzika, pořádá SDH Žinkovy 
8. 5. Jarní turistický pochod, Spálené Poříčí 
12. 5. – 22. 6.  Koulelo se, koulelo…, výstava výtvarných dětských prací ZUŠ Starý Plzenec, špejchar Ve Dvoře, 

Spálené Poříčí 
13. 5. Streetmachine + Anthems, od 21.00 hodin, Music Sklep Spálené Poříčí 
14. 5. Filip, od 21.00 hodin, Music Sklep Spálené Poříčí 
14. 5. Koncert pěveckých sborů, od 17.00 hodin, kostel sv. Mikuláše, Spálené Poříčí 
20. 5.  Patrola Šlapeto, od 19.00 hodin, Kulturní dům Lnáře, informace a předprodej vstupenek 

Knihovna Lnáře (tel.:  380 423 313, 777 015 751) nebo na www.misronkartingteam.cz, vstupné 
250 Kč 

20. 5.  Ereley + La Resistant, od 21.00 hodin, Music Sklep Spálené Poříčí 
20. - 22. 5. Hovězí hody, Vinárna Joachim Lewidt 
21. 5. Bleší trh, od 8.00 do 11.00 hodin, dvorek Infocentra, Spálené Poříčí 
21. 5. Sebastian, od 20.00 hodin, Music Sklep Spálené Poříčí 
21. 5. Lords, od 20.00 hodin, Music Sklep Spálené Poříčí 
24. 5. Přednáška Mgr. Josefa Koželuha - Vlčtejn, od 17.00 hodin, Muzeum jižního Plzeňska v 

Blovicích 
28. 5.  Dětský den, hřiště Číčov 
28. a 29. 5.  Hurá do lesa!, víkend s dětmi v přírodě, Spálené Poříčí 
28. 5. Májová zábava, k tanci a poslechu zahraje skupina Next Band, od 20.00 hodin, hostinec U 

Černých baronů v Prádle, pořádá SDH Novotníky 
28. 5. Narttu + Galileo, od 20.00 hodin, Music Sklep Spálené Poříčí 
29. 5.  Hurá do lesa!, setkání na naučné stezce, les Obecník, od 14.00 hodin, Spálené Poříčí 
 
 
 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
34 

6. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / ČERVEN  

14. 4. - 12. 6. Alespoň jeden dobrý skutek denně!, výstava o historii blovického skautingu, Muzeum jižního 
Plzeňska v Blovicích 

12. 5. – 22. 6.  Koulelo se, koulelo…, výstava výtvarných dětských prací ZUŠ Starý Plzenec, špejchar Ve Dvoře, 
Spálené Poříčí 

1. 6. – 30. 9. Kdo si hraje, nezlobí III. Autíčka, kam se podíváš, výstava modelů autíček, Muzeum jižního 
Plzeňska v Blovicích 

4. 6.  Okrskové cvičení v klasice, SDH Čečovice 
4. 6. Dětské odpoledne, pořádá SDH Lučiště 
4. 6. Den s fotbalem, od 10.00 hodin, fotbalové hřiště Spálené Poříčí     
4. 6. Na kole okolo Chanovic, turistická sportovní vyjížďka, poznávání naší obce a blízkého okolí, od 

13.00 hodin, Chanovice 
5. 6.   Mezinárodní MČR Motokros Kramolín, pořádá AMK Nepomuk v AČR, www.amk.nepomuk.cz 
5. 6. Koncert v rámci Hudba v synagogách, synagoga Kasejovice 
9. 6.  Malé folklórní slavnosti Pod vrčeňskou lípou, akce se účastní soubory z celého světa,od 19.00 

hodin, náves Vrčeň 
10. 6. Sklepfest 2, od 19.00 hodin, Music Sklep Spálené Poříčí 
11. 6. Otevřený závod ve střelbě na asfaltové terče o putovní pohár starosty Nepomuka, od 9.00 

hodin, Nová Ves u Nepomuka 
11. 6. Dětský den v Holkovicích, odpoledne plné her, hraní a zábavy především pro děti, ale i pro 

dospělé, od 14.00 hodin, Holkovice u Chanovic  
11. 6. Mezinárodní den dětí s divadlem a představením, Měcholupy u Blovic  
12. 6. Víkend otevřených zahrad, komentované prohlídky s průvodcem v 10.00, 12.00, 14.00 a 16.00 

hodin, zámek Lnáře 
13. - 17. 6. Sbírka použitého ošacení a potřeb, chodba radnice, Spálené Poříčí, pořádá Diakonie Broumov 
15. 6. Žákovský koncert ZUŠ Starý Plzenec, od 15.30 hod., zámek Spálené Poříčí   
17. - 19. 6. Rybí hody, Vinárna Joachim Lewidt Spálené Poříčí  
18. 6. Letní koncert Volného sdružení horažďovických zpěváků a muzikantů (20 let sdružení), od 

18.00 hodin, zámecký areál Chanovice 
19. 6.  Pouť v Defurových Lažanech 
20. 6. Koncert žáků ZUŠ Nepomuk v kulturním centru v Kasejovicích, od 16.30 hodin 
23. 6. – 30. 9.  Kouzlo českého parfémového a bižuterního skla, originální výstava zaměřená na historii 

parfémů a toaletního skla, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 
24. 6. Night demon, od 21.00 hodin, Music Sklep Spálené Poříčí 
24. 6. Letní kino a autokino letiště Tchořovice, filmy budou upřesněny na FB, info na tel. 607 600 689 
25. 6. Lipnická pouť, sraz rodáků, taneční zábava, pořádá SDH Lipnice 
25. 6. Fotbalový turnaj mladších žáků a přípravek, od 9.00, hřiště Spálené Poříčí 
25. 6. Memoriál Pepi Kubaně v nohejbale, nohejbalový turnaj neregistrovaných hráčů v Dobroticích, 

od 9.00 hodin 
25. 6. Svátek dechovek, hrají Otavanka, Strahovanka, Mistříňanka, od 14.00 hodin, náměstí Blovice, 

vstupné 140 Kč 
25. 6. Rybářské slavnosti, Blatná 
26. 6. Koncert studentů plzeňské konzervatoře, od 14.00 hodin, kostel sv. Petra a Pavla, Mileč, 

vstupné dobrovolné 
26. 6. Rozloučení se školním rokem a přivítání prázdnin - zábavné odpoledne s loutkovým 

představením v areálu letní scény "Labuťáček", Žinkovy 
30. 6. - 3. 7. Basinfirefest – rockový festival, Spálené Poříčí, www.basinfirefest.cz 
30. 6. – 21. 8. Milan Kasl - Obrazy, vernisáž výstavy od 18.00 hodin, zámek Chanovice 
2. 7.  Den řemesel, přehlídka řemeslných dovedností Plzeňského kraje, od 9.45 hodin, zámecký areál 

a skanzen (tradiční řemesla, cca sedmdesát oborů, doplněno hudebníky, šermíři, loutkoherci, 
tradiční kuchyně) 

2. - 31. 7. Barevný svět Liliany Beranové, výstava obrazů, Infocentrum Spálené Poříčí, vernisáž od 10.00 
hodin. 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
35 

2. 7. - 17. 8. Jindřich Krátký, Návrat ztraceného syna po osmi letech, výstava obrazů, vernisáž od 10.15 
hodin, zámecký areál – konírna Chanovice 

2. 7. – 5. 8. Vlajka vzhůru letí – výstava z historie trampingu, Špejchar Ve Dvoře, Spálené Poříčí 
  3. 7. Jak se Kašpárek nechtěl učit, pohádka, od 16.00 hod, Pole u Blatné, hraje Divadlo Tyjátr 

Horažďovice, www.skocdopole.cz 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Galerie a infocentrum Tvrz Lnáře 

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích - Hradiště 1 

Dětský den 

Mezinárodní den dětí, pohádková cesta + opékání buřtů, obec  Měcholupy 

Pouť v Defurových Lažanech, tradiční sváteční víkend 

Svátek dechovky, Masarykovo náměstí, Blovice 

Tradiční pouť (kaplička sv. Petra a Pavla), pořádá Město a farnost Spálené Poříčí  

Gasto akce, vinárna Joachim Lewidt, Spálené Poříčí 

 

www.kasejovice.cz 

www.zinkovy.cz 

www.chanovice.cz 

www.lnare.cz 

 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
36 

7. KULTURNÍ SERVIS  NEPOMUCKO / ČERVENEC 

1. 6. – 30. 9. Kdo si hraje, nezlobí III. Autíčka, kam se podíváš, výstava modelů autíček, Muzeum jižního 
Plzeňska v Blovicích - Hradiště 1, www.muzeum-blovice.cz 

23. 6. – 30. 9.  Kouzlo českého parfémového a bižuterního skla, originální výstava zaměřená na historii 
parfémů a toaletního skla, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 

30. 6. - 3. 7.  Basinfirefest, rockový festival, Spálené Poříčí, www.basinfirefest.cz 
30. 6. – 21. 8. Milan Kasl - Obrazy, vernisáž výstavy od 18.00 hodin, zámek Chanovice 
1. - 31. 7. Letní kino Neurazy, www.neurazy.cz, začátek promítání 21.30 hodin 
1. – 2. 7. Filmovo hudební víkend Kotouň 2016, vstupné 100 Kč / den (180 Kč na oba dny), podrobnější 

info na www.kotoun.cz 
2. 7. – 7. 8.  Vlajka vzhůru letí, výstava z historie trampingu, špejchar Ve Dvoře, Mobilní trampské muzeum 

Holice, Spálené Poříčí 
2. – 31. 7. Barevný svět Liliany Beranové, výstava obrazů, infocentrum Spálené Poříčí 
2. 7. Den řemesel – přehlídka řemeslných dovedností Plzeňského kraje, tradiční rukodělná řemesla 

a trh, cca sedmdesát oborů, doplněno vystoupeními hudebníků, šermířů, loutkoherců, tradiční 
česká kuchyně, od 9.45 hodin, zámecký areál a skanzen Chanovice 

2. 7. - 17. 8. Jindřich Krátký, Návrat ztraceného syna po osmi letech, výstava obrazů, vernisáž od 10.15 
hodin, zámecký areál – konírna Chanovice 

2. 7. Měcholupská pouť a tradiční fotbalový turnaj 
3. 7. Jak se Kašpárek nechtěl učit, pohádka, od 16.00 hod, Pole u Blatné, hraje Divadlo Tyjátr 

Horažďovice, www.skocdopole.cz 
4. - 8. 7. Týden rukodělných seminářů s Mgr. Ivanou Sieberovou, přihlášky u Mgr. Boženy Legátové tel. 

371 120 715, Chanovice 
5. 7. Dětský den, SDH Lipnice 
6. 7. Jan Hus - významný Čech, setkání u kapličky, Spálené Poříčí 
9. 7. Oslavy 120 let SDH, taneční zábava, začátek oslav 14.00 hodin, SDH Číčov 
9. 7. Folk na zámku, nádvoří zámku, Spálené Poříčí 
9. 7. Den grilování, Vinárna Joachim Lewidt, Spálené Poříčí 
9. 7. Kubelíkovo trio, koncert významného hudebního tělesa, klasická hudba v podání světových 

hudebníků, od 18.00 hodin, zámecký areál Chanovice 
9. 7. Pouťová zábava v Čečovicích (parket na návsi) 
15. - 17. 7. Sladké hody, Vinárna Joachim Lewidt, Spálené Poříčí 
16. 7.  Setkání rodáků - 110 let SDH Zahrádka, od 14.00 hodin, areál hasičského klubu, Zahrádka 
16. - 17. 7. Pouť v Oselcích  
16. 7.  Turnaj v malé kopané, hřiště Pod Skálou Lučiště 
18. - 22. 7. Příměstský tábor, Obecní knihovna Kasejovice 
21. - 27. 7. Letní kino, zámecký park Spálené Poříčí, začátek 21.30 hodin (21. 7. Nejistá sezóna / 22. 7. 

Tajemství hradu v Karpatech / 23. 7. Ať žijí duchové / 24. 7. Happy end / 25. 7. Tmavomodrý 
svět / 26.7. Iluzionista / 27. 7. Mafiánovi 

22. 7. Jaroslav Krček a Musica Viva, koncert významného současného hudebníka tentokrát s 
rodinným souborem a s přáteli, od 18.00 hodin, zámecký areál Chanovice 

23. 7. Přejezd přes lávku a tradiční Měchfest, Měcholupy u Blovic 
23. – 31. 7.  Mezinárodní kurz barokní hudby, Jana Vacíková, Spálené Poříčí 
23. 7.  Spálenopoříčská smeč, u Sokolovny, Spálené Poříčí 
29. 7. La Dafne, barokní opera s komorním orchestrem, od 18.00 hodin, Spálené Poříčí 
29. 7. Barokní podvečer plný překvapení, komentovaná večerní prohlídka města Spálené Poříčí 
29. - 31. 7.  Hovězí hody, Vinárna Joachim Lewidt, Spálené Poříčí 
30. 7.  120 let SDH Železný Újezd  
30. 7. Memoriál L. Duchoně, hasičská soutěž, následně veselice s hudbou, od 13.00 hodin, cvičiště v 

Defurových Lažanech  
31. 7. La Dafne, barokní opera s komorním orchestrem, od 17.00 hodin, Nebílovy 
31. 7. Pouť v Kasejovicích 
 
 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
37 

 
 

filmovohudební víkend s Pavlem Čadíkem a kapelami, Kotouň, www.koutoun.cz 

zámek Chanovice, pořádá ZŠ a MŠ Chanovice, Panoráma  

Den řemesel – přehlídka řemeslných dovedností Plzeňského kraje, tradiční rukodělná řemesla a trh, cca 

sedmdesát oborů, doplněno vystoupeními hudebníků, šermířů, loutkoherců, tradiční 

česká kuchyně, od 9.45 hodin, zámecký areál a skanzen Chanovice, pořádá Vlastivědné 

muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, Obec Chanovice, ZŠ a MŠ Chanovice a spolky v obci 

Oselecká pouť, hudba u sv. Markéty, Oselce  

Letní kino, od 21.30 hodin, zámecký park, Spálené Poříčí, pořádá Město Spálené Poříčí 

Měcholupská lávka, přejezd přes lávku na kole i trakaři, Měcholupy 

Letní kino Neurazy – červenec , začátek promítání ve 21.30 hodin, změna programu vyhrazena 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
38 

8. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / SRPEN 

1. 6. – 30. 9. Kdo si hraje, nezlobí III. Autíčka, kam se podíváš, výstava modelů autíček, Muzeum jižního 
Plzeňska v Blovicích 

23. 6. – 30. 9.  Kouzlo českého parfémového a bižuterního skla, originální výstava zaměřená na historii 
parfémů a toaletního skla, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 

1. 7. – 5. 8.  Vlajka vzhůru letí, výstava z historie trampingu, špejchar Ve Dvoře, Mobilní trampské muzeum 
Holice, Spálené Poříčí 

do 12. 9. Hračky kam se podíváš, výstava hraček, galerie Tvrz Lnáře, www.tvrz.lnare-obec.cz 
srpen  Karel IV., výstava, Infocentrum Spálené Poříčí 
3. 8. Hrátky s Tomem, hudební klauniáda pro děti, od 17.00 hodin, náměstí Spálené Poříčí 
3. - 27. 8. Letní kino Neurazy, www.neurazy.cz, začátek promítání 21.00 hodin 
5. 8. - 31. 10. 777 let Spáleného Poříčí, výstava Ing. Tupého, Infocentrum Spálené Poříčí, vernisáž 5. 8. od 

17.00 hodin 
6. 8. Prakyáda pro děti i dospělé, od 14.00 hodin, hřiště pod skálou, Lučiště 
1. – 7. 8. Letní kurzy interpretace české lidové hudby pro mládež, Spálené Poříčí 
5. 8. Tak zase hrají a zpívají Plzeňáci!, Lidová muzika z Třemošné, od 18.00 hodin, nádvoří, zámek 

Spálené Poříčí 
6. 8. Tak zase hrají a zpívají Plzeňáci!, Orchestr lidových nástrojů Plzeňského kraje, od 18.00 hodin, 

nádvoří, zámek Spálené Poříčí 
7. 8. Teatr Hosín, Vojta Vrtek: Velká cirkusová pohádka, od 16.00 hodin, Pole u Blatné, 

www.skocdopole.cz 
7. 8.  Petr Suda a Antikvartet Dušana Vančury, koncert chanovického rodáka s jeho přáteli, od 

baroka po spirituály, od 17.00 hodin, zámek Chanovice 
11. 8. – 20. 9. Kniha jede!, výstava prací Lucie Slavíkové, špejchar Ve Dvoře, Spálené Poříčí 
13. 8. Music camp Prague, slavnostní koncert u příležitosti 350 let od založení zámku Lnáře (pod 

vedením populárního českého dirigenta a skladatele Jaroslava Krčka, jako sólistka vystoupí 
houslistka Mio Yoshie z Japonska), od 18.00 hodin ve Velkém sále zámku Lnáře 

13. 8. Zámecké diskohrátky, nádvoří zámku, Spálené Poříčí 
19. - 21. 8. Sladké hody, Vinárna Joachim Lewidt, Spálené Poříčí 
19. 8. – 28. 9. Fotograf Martin Míšek, výstava, zámecký areál Chanovice 
19. 8.  Koncert Musical Friendship, moderní skladby v úpravě pro housle, kytaru a klavír v podání 

mladých hudebníků, od 18.00 hodin, zámecký areál Chanovice 
19. 8. Diversité de la musique, koncert studentů plzeňské konzervatoře (Luboš Marek - akordeon, 

Šárka Kučerová - příčná flétna), od 19.00 hod., kostel sv. Václava, Žinkovy, vstupné dobrovolné. 
20. 8. Toulky po Čechách, České Budějovice a okolí, Měšťanská beseda, Spálené Poříčí 
21. 8. Barokní koncert na nebesích, koncert mezzosopranistky Edity Adlerové (slavné a krásné 

skladby nejznámějších autorů barokní epochy - Bach, Handel, Pergolesi …), na klavír zahraje 
Augustín Kužela., od 18.00 hodin, kostel sv. Jana Nepomuckého, Nové Mitrovice, vstupné 
dobrovolné 

25. 8. Žonglérská show, 15. mezinárodní dílny Aleje, divadlo Kufr, od 20.00 hodin, zámek Spálené 
Poříčí 

26. 8.  Letní kino a autokino Tchořovice, film Milenky starého kriminálníka, www.burzatchorovice.cz  
26. - 28. 8. Pernaté hody, Vinárna Joachim Lewidt, Spálené Poříčí 
27. 8. Kramolínský Vrchozdol, 3. ročník amatérského závodu horských kol, start ve 12 hodin, 

motokrosový areál Kramolín u Nepomuka, www.vrchozdol.wz.cz 
31. 8. Julie na výletě, pohádka pro malé i velké, divadlo Kufr, od 17.00 hodin, náměstí Spálené Poříčí 
srpen Dětský den s hasiči, hasičské cvičiště, Spálené Poříčí 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vrchozdol.wz.cz/


Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
39 

 

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích - Hradiště 1 

Letní kino Neurazy – srpen, začátek promítání ve 21.00 hodin, změna programu vyhrazena 

Polánecký triatlon, více kategorií, pořádá SDH Polánka a Cyklan Kakov 

Posvícenecká zábava, zahrada u hostince Na Faře, Vrčeň, akce u kaple sv. Vojtěcha 

Těnovická pouť 

Kramolínský vrchozdol, 3. ročník amatérského závodu horských kol, areál závodiště Kramolín u Nepomuka, 

www.vrchozdol.wz.cz 

 

http://www.vrchozdol.wz.cz/


Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
40 

9. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / ZÁŘÍ 

1. 6. – 30. 9. Kdo si hraje, nezlobí III. Autíčka, kam se podíváš, výstava modelů autíček, Muzeum jižního 
Plzeňska v Blovicích 

23. 6. – 30. 9.  Kouzlo českého parfémového a bižuterního skla, originální výstava zaměřená na historii 
parfémů a toaletního skla, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 

10. 8. – 20. 9.  Kniha – přítel člověka!, výstava prací Lucie Slavíkové, špejchar Ve Dvoře, Spálené Poříčí 
4. 9.  Mezinárodní, MČR Side Kramolín, pořádá AMK Nepomuk v AČR, www.amk.nepomuk.cz 
9. – 11. 9. Městské slavnosti, Blovická pouť, náměstí Blovice 
10. – 18. 9.  TOP týden, Spálené Poříčí 
10. 9.  Rozloučení s létem, akce pro děti, Lučiště 
10. 9. Běh na Kokšín, sportovní akce, Spálené Poříčí 
10. 9. Cimbálová muzika Milana Broučka, od 19.00 hodin,zámek Spálené Poříčí  
11. 9. Pohádkový les skřítka Fabiána, Olympijský víceboj, registrace 9.00 – 11.00 hodin, Spálené 

Poříčí  
9. – 11. 9. Dny židovské kuchyně, Vinárna Joachim Lewidt, Spálené Poříčí 
13. 9.  Zámecký literární večer I., z muzejních sbírkových fondů, výběr z klenotů muzejních 

sbírkových fondů v interpretaci herců plzeňských divadel, od 17.00 hodin, Muzeum jižního 
Plzeňska 

16. 9. Český varhanní festival, koncert, kostel sv. Mikuláše, Spálené Poříčí 
16. 9. Zahájení základního tanečního kurzu, od 19.00 do 20.30 hodin, KD Klášter, www.tskozelka.cz 
16. – 18. 9.  Židovská kuchyně, vinárna Joachim Lewidt, Spálené Poříčí 
17. 9. 6. ročník MĚCHPIJÁDY – CIRKUS, zábavný sportovní den, od 11.00 do 12.00 hod. zápis 

družstev, 12.30 hod. zapálení ohně, 13.00 hod. uvítání a začátek her, od 19.00 hod. zahraje 
kapela KHARGADOS, od 20.00 hod. SIFON rock 

17. – 18. 9. Blatenský fotofestival, Blatná, www.fotofestival.cz 
17. 9. Cyklisticky za zážitky, orientační cyklozávod, Spálené Poříčí 
17. 9. Stavba milíře s výkladem uhlířského mistra, Spálené Poříčí, zapálení milíře 18. 9. 
17. – 19. 9. HOBBY 2016, Spálené Poříčí 
17. 9. Ne každá houba je prašivka, vycházka s mykologem, Spálené Poříčí 
18. 9.  Den evropského historického dědictví, městská slavnost, od 10.00 do 17.00 hodin, Spálené 

Poříčí 
18. 9. Kniha jede!, výstava, špejchar Ve Dvoře, Spálené Poříčí 
18. – 19. 9. Výstava hub, špejchar Ve Dvoře, Spálené Poříčí 
18. 9. Divadelní hra Sluha dvou pánů, zahraje div. spolek Jezírko, od 14.00, v pergole, Měcholupy  
18. 9. Chanovická pouť, tradiční církevní a společenská akce, taneční zábava, sportovní utkání, 

výstavy a další, Chanovice 
25. 9. Svatováclavská pouť v Žinkovech 
 
 

Akce z loňského roku: 

Blovická pouť / Městské slavnosti v Blovicích /Jarovská pouť / Den evropského historického dědictví, 

městská slavnost, řemeslné trhy a hudba, Spálené Poříčí / 11. Blatenský fotofestival, Blatná, 

www.fotofestival.cz / Chanovická pouť / VI. Historic Rallye Kramolín, www.rkha.cz / Drakiáda / Antik a 

sběratelská auto-moto burza, letiště Tchořovice u Blatné, info na tel.: 602 132 238, www.burzatchorovice.cz 

http://www.fotofestival.cz/
http://www.rkha.cz/
http://www.burzatchorovice.cz/


Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
41 

10. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / ŘÍJEN 

5. 8. - 30. 11. 777 let Spáleného Poříčí, výstava Ing. Tupého (Infocentrum), Spálené Poříčí 
do 31. 12. Nebojte se strašidel!, výstava prací dětí ZŠ Spálené Poříčí, infocentrum, Spálené Poříčí 
1. 10. 3. soutěž v chytání ryb na Opatském rybníku, od 8.00 do 14.00 hodin, Vrčeň, více na 

www.spolekvrcen.cz 
1. 10. Den potraviny 10. ročník - Ječmen, chmel, pivo a pivovarnictví, tradiční podzimní den z regionu 

jihozápadních Čech, od 10.00 do 17.00 hodin, Skanzen v Chanovicích 
1. 10. – 31. 12.  Malířák 2, výtvarné práce studentek ISŠŽ v Plzni, zámecký areál Chanovice, vernisáž od 13.00 

hodin spojená s módní přehlídkou 
1. 10. Kramolínský podzimní pochod, sraz ve 14.00 hodin u hospody v Kramolíně, cíl cca v 16.00 

hodin 
1. 10. Angus Tatar Beef, 6. ročník Mistrovství České republiky v míchání tatarku (v námořnickém 

stylu), od 15 hod., Angusfarm Soběsuky, rezervace na tel.: 720 100 779  
1. 10.  Setkání s Lazar Bandem, Music Sklep, Spálené Poříčí 
2. 10.  První podbrdské pivní slavnosti, minifestival malých brdských pivovarů, od  11.00 do 18.00 

hodin, pivovarské sklepy, Spálené Poříčí 
3. 10.      Rybníky na Blatensku, přednáška profesora Jiřího Sekery a Jiřího Kurze, od 18.00 hod., sál 

Kulturně společenského centra Kasejovice, vstupné dobrovolné 
4. 10. Přednáška Kapitola z kulturní historie Šumavy, k prozaické a dramatické tvorbě Hanse 

Multerera, od 17.00 hodin, Muzeum jižního Plzeňska 
5. 10. Přednášky Virtuální Univerzity třetího věku Umění rané renesance v Itálii, cyklus 6 přednášek 

věnovaný dějinám umění Itálie 15. století a městu Florencie, od 14.00 hodin, Kasejovice, cena 
kurzu 300 Kč 

5. 10. Kroužek společenských her pro děti školou povinné, od 13.45 do 15.15 hod., Obecní knihovna 
(tel.: 602 429 346), Kasejovice 

6. 10. Virtuální univerzita třetího věku - Včelařský rok, zahájení zimního semestru, vzdělávací 
program pro seniory, Chanovice 

7. 10. FIASKO, Music Sklep, Spálené Poříčí  
8. 10.  A je to v pytli! – divadlo, od 18.00 hod., Sokolovna Spálené Poříčí, komedii zahraje divadelní 

spolek Osada z Horní Břízy, vstupné 60 Kč 

14. 10. – 10. 12.  Krajina mého srdce - návraty (Blovicko a Šumava), výstava obrazů prezentuje tematicky 
sjednocenou část díla blovické rodačky Růženy Šeré, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 

14. 10.  Prague Conspiracy, Music Sklep, Spálené Poříčí, http://musicsklep.cz 
15. 10. Drakiáda v Březí  
15. 10.  Tradiční posvícenská zábava SDH Lučiště 
15. 10.  Posvícení SDH Lipnice 
17. 10.  Pěkná, SDH Lipnice 
21. 10.  Petr Kolář, akustická show, od 21.00 hod., Music Sklep, Spálené Poříčí 
21. - 23. 10.  Hovězí hody, Vinárna Joachim Lewidt, Spálené Poříčí 
22. 10. Lampionový průvod se strašidelnou stezkou a opékáním vuřtů, sraz v 17.30 hod. na náměstí, 

Žinkovy 
27. 10. – 28. 2. Keltové v západních Čechách, výstava přibližující každodenní život v době laténské, včetně 

keramiky a keltského šperku, Muzeum jižního Plzeňska 
28. 10. Den Plzeňského kraje, od 9.00 do 15.00 hodin, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 
28. 10.  Turistický pochod, Spálené Poříčí 
29. 10. Burza Tchořovice u Blatné, začátek pro kupující od 7.00 hodin, www.burzatchorovice.cz 
29. 10.  Dynamite, od 15.00 hod., Music Sklep, Spálené Poříčí 
31. 10. Ostrovy Andamanského moře, přednáška fotografa Josefa Chalupného, od 18.00 hodin, 

Kulturně společenské centrum Kasejovice 
říjen  Salomena Last Summer Party, Spálené Poříčí  
říjen  Spálenopoříčská drakiáda, pod Obecníkem, Spálené Poříčí 
 
http://www.kasejovice.cz/download-file/3060-1473853599.pdf 
   

http://www.kasejovice.cz/download-file/3060-1473853599.pdf


Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
42 

Akce z loňského roku, místa konání akcí: Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích / výstava, Špejchar, Spálené 

Poříčí / zámeckých areál Chanovice / Výlov rybníka, Chanovice / EX Myslív, gastronomická výstava a soutěž o 

nejlepší výrobek z několika kategorií, pořádá Obec Myslív / Drakiáda, Chanovice / Lampionový průvod, Myslív, 

pořádá Obec Myslív / Svatohavelské setkání, kostel sv. Petra a Pavla, Mileč / sál Kulturně společenského 

centra Kasejovice / Drakiáda, Myslív / Lampiónový průvod a strašidelná stezka v Žinkovech / 

www.burzatchorovice.cz / Spálenopoříčská drakiáda 

http://www.burzatchorovice.cz/


Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
43 

11. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / LISTOPAD 

14. 10. – 10. 12.  Krajina mého srdce - návraty (Blovicko a Šumava), výstava obrazů prezentuje tematicky 
sjednocenou část díla blovické rodačky Růženy Šeré, Muzeum jižního Plzeňska 

3. 11.  Jiří Pomahač: O naší stoleté republice: beseda první "Odkud jdeme a kam míříme. České státní 
právo", v 16:00 hodin v klubu sv. Václav,a pořádá městys Žinkovy 

4. 11.  V3SKA, Music Sklep, Spálené Poříčí 
6. 11. Pan Roubíček vypravuje - nedělní literární podvečer, od 16.00 hod., zámek Spálené Poříčí 
27. 10. – 28. 2. Keltové v západních Čechách, výstava přibližující každodenní život v době laténské, včetně 

keramiky a keltského šperku, Muzeum jižního Plzeňska 
10. – 13. 11. Svatomartinské hody v Angusfarm Soběsuky 
11. 11. Lampionový průvod, Kasejovice 
11. 11. Ochutnávka mladých vín z vinařství Lahofer s komentářem Karla Drhovského, od 19.00 

hodin, Kasejovice, vstupné 50 Kč 
14. 11. Partyzáni na Kasejovicku, přednáška Patrika Kellera, od 18.00 hod., sál Kulturně 

společenského centra Kasejovice 
15. 11. Zámecký literární večer II. - z muzejních sbírkových fondů, výběr z klenotů muzejních 

sbírkových fondů v interpretaci herců plzeňských divadel, od 17.00 hodin, Muzeum jižního 
Plzeňska 

17. 11. IV. ročník Běhu 17. listopadu v zámeckém parku Hradiště, od 8.00 do 16.00 hodin, Blovice 
17. 11. Den boje za svobodu a demokracii, koncert, beseda, Měšťanská beseda, Spálené Poříčí 
18. - 20. 11. Zabijačkové hody, Vinárna Joachim Lewidt, Spálené Poříčí 
19. 11.  Vepřové hody, Zahrádka 
21. 11. Žákovský koncert ZUŠ ze Starého Plzence, od 16.00 hod., zámek Spálené Poříčí 
24. 11. Konference "Zámky mnohé znamenité kázal opravovati", konference zaměřená na téma 

rekonstrukce historických a památkových objektů, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 
24. - 26. 11. Mezinárodní festival outdoorových filmů, zámek Spálené Poříčí 
25. 11. D.N.A + ALIGÁTOR + KORACK, Music Sklep, Spálené Poříčí 
26. 11. Adventní trh a rozsvícení stromku na náměstí v Žinkovech 
28. 11. Mongolsko, přednáška Zuzany Pavlové a Ivana Fejfara, od 18.00 hod., sál Kulturně 

společenského centra Kasejovice 
 
 
 

 
Akce z loňského roku, místa konání akcí: Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích / Lampionový průvod městem 
Kasejovice na svatého Martina / Svatomartinské hody, Angusfarm Soběsuky, rezervace na tel.: 371 580 069, 
724 744 740 / Svatomartinské hody, restaurace Pod Kokšínem, Hořehledy / Obec a její lidé, 17. ročník 
fotografické soutěže z území mezi městy Blatná, Horažďovice a Nepomuk, zámek Chanovice / Mezinárodní 
festival outdoorových filmů, zámek Spálené Poříčí / malá předadventní slavnost a rozsvícení vánočního 
stromu na návsi v Myslívě / Rozsvícení vánočního stromku ve Vrčeni / Rozsvícení vánočního stromu 
v Mladém Smolivci / Rozsvícení vánočního stromku v Chanovicích 

 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
44 

12. KULTURNÍ SERVIS NEPOMUCKO / PROSINEC 

14. 10. – 10. 12.  Krajina mého srdce - návraty (Blovicko a Šumava), výstava obrazů prezentuje tematicky 
sjednocenou část díla blovické rodačky Růženy Šeré, Muzeum jižního Plzeňska 

16. 11. – 20. 1. 2017 Výstava Martin Koranda – dosavadní tvorba, Muzeum středních Brd, Strašice, otevírací 
doba středa 13.00 – 17.00, sobota a neděle 10.00 – 12.00 a 13.00 - 17.00) 

27. 10. – 28. 2. Keltové v západních Čechách, výstava přibližující každodenní život v době laténské, včetně 
keramiky a keltského šperku, Muzeum jižního Plzeňska 

3. 12.  Mikulášské trhy, od 13.00 do 17.00 hodin, náměstí nebo špejchar, Spálené Poříčí 
10. 12. Adventní trh, od 9.00 do 16.00 hodin, Muzeum jižního Plzeňska  
10. 12. Vánoční Roháči, koncert, od 18.00 hod., zámek Spálené Poříčí 
10. 12. Zvlášňý škola, Music sklep, Spálené Poříčí 
12. 12.  Vánoční koncert ZUŠ, od 16.30 hod., kulturní centrum Kasejovice 
15. 12. – 21. 1. O čase nejen vánočním, výstava chronometrů - kinetických dřevořezeb vytvořených Jiřím 

Špinkou z Chválenic a dřevěných betlémů ze sbírek Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, 
Muzeum jižního Plzeňska 

16. 12. Vánoční koncert, Česká mše vánoční, od 18.00 hod., kostel, Spálené Poříčí 
17. 12. Vánoční koncert s pěvkyní Editou Adlerovou, Spálené Poříčí 
18. 12. Živý Betlém, divadelní hra, od 14.00 hod., náměstí / kostel sv. Mikuláše, Spálené Poříčí  
20. 12. Vánoční koncert ZUŠ ze Starého Plzence, od 16.00 hod., zámek Spálené Poříčí    
24. 12. Půlnoční mše svatá, bohoslužbu povede Páter Jiří Špiřík a doprovodí ji Smíšený pěvecký sbor 

Vrčeň, 20.00 – 21.00 hodin, kostel sv. Vavřince, Vrčeň 
24. 12. Zpívání koled na návsi v Číčově, od 16.00 hodin 
25. 12. Lucie revival, vánoční koncert, Music sklep, Spálené Poříčí 
26. 12. Vánoční turnaj ve stolním tenise, Sokolovna Spálené Poříčí 
26. 12. Vánoční setkání v milečském kostele, vystoupí Žesťové kvinterto ZUŠ Plzeň - Chválenická a 

sbor Cantro nepomucenum, od 14 hodin, kostel sv. Petra a Pavla, Mileč (v programu zazní 
koledy a vánoční skladby v úpravě pro žestě a vánoční písně z různých koutů světa) 

31. 12.  Silvestr na hasičárně, Zahrádka 
31. 12. Silvestrovský běh, Spálené Poříčí 
 
 
 
 

 

Akce z loňského roku, místa konání akcí: Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích / Rozsvícení stromečku ve 
Březí / Mikulášské trhy, Spálené Poříčí / Rozsvícení vánočního stromu, náměstí Spálené Poříčí / Adventní trh, 
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvková organizace - Hradiště 1, Blovice / Vánoční zpívání koled 

s Českým rozhlasem / Chanovický betlém / Česká mše vánoční v Milči, tradiční svatoštěpánské 
setkání, kostel sv. Petra a Pavla, Mileč / Silvestr 2016 



Kulturní servis  2016 KIC Nepomuk 

 
45 

 


